

Planned Redemption Christ The Gift From God

Did everything that exists just happened out of nothing, not even a vapor?

The Hubble Constant (a factor used by some scientists to measure (estimate) supposed expansion of the universe) has hovered around 50, which implies that the universe is about 20 billion years old. ¹ In 1999 the Hubble Space Telescope (HST) estimated that there were 125 billion galaxies in the universe, and recently with the new camera HST has observed 3,000 visible galaxies, which is twice as much as were previously observed with the old camera. ² Even though we cannot actually count the number of stars in the galaxy, we can estimate the number of stars in the galaxy as roughly 100 billion (100,000,000,000). ³ The sun is just an ordinary star. Its energy makes all life and surface processes possible. Minor changes in its energy output can have a major impact on the earth. ⁴ Our earth is one of eight planets and a large number of smaller objects orbiting the Sun. ⁵

Does it appear possible that something so large and complex and so perfectly integrated could just happen and be formed from nothing?

The Bible states "In the beginning God ('*elohiyim*-plural - divine ones) ⁶ created the heavens and the earth and ... mankind, male and female" (Genesis 1:1 ... 28). But man was created in God's likeness "in our image and in our likeness" thus they were different from all other creation.

How could by accident or by a non-intelligent being coordinate the complexities of sight, sound, smell, taste and touch without some minute detailed planning and design? Have you ever wondered about God's image or likeness? We learn in the Bible that God is love, truth,

ಯೋಜಿತ ವಿಮೋಚನೆ ಕ್ರಿಸ್ತ ದೇವರ ಉಡುಗೊರೆ

ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದೆಲ್ಲವೂ ಶೂನ್ಯದಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿದೆಯೇ, ಆವಿಯಲ್ಲವೇ?

ಹಬಲ್ ಕಾನ್ಸ್ಟಾಂಟ್ (ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡದ ವಿಸ್ತರಣೆಯನ್ನು ಅಳೆಯಲು (ಅಂದಾಜು ಮಾಡಲು) ಕೆಲವು ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಬಳಸುವ ಅಂಶ) ಸುಮಾರು 50 ರಷ್ಟಿದೆ, ಇದು ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ಸುಮಾರು 20 ಶತಕೋಟಿ ವರ್ಷಗಳಷ್ಟು ಹಳೆಯದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.¹ 1999 ರಲ್ಲಿ ಹಬಲ್ ಬಾಹ್ಯಾಕಾಶ ಟೆಲಿಸ್ಕೋಪ್ (HST) ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿ 125 ಶತಕೋಟಿ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿಗಳಿವೆ ಎಂದು ಅಂದಾಜಿಸಿತು, ಮತ್ತು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಹೊಸ ಕ್ಯಾಮೆರಾದೊಂದಿಗೆ HST 3,000 ಗೋಚರ ಗ್ಯಾಲಕ್ಸಿಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿದೆ, ಇದು ಹಿಂದೆ ಹಳೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದೊಂದಿಗೆ ಗಮನಿಸಿದ್ದಕ್ಕಿಂತ ಎರಡು ಪಟ್ಟು ಹೆಚ್ಚು.² ನಕ್ಷತ್ರಪುಂಜದಲ್ಲಿನ ನಕ್ಷತ್ರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಾವು ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಎಣಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ನಕ್ಷತ್ರಪುಂಜದಲ್ಲಿನ ನಕ್ಷತ್ರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಸರಿಸುಮಾರು 100 ಶತಕೋಟಿ (100,000,000,000) ಎಂದು ನಾವು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಬಹುದು.³ ಸೂರ್ಯ ಕೇವಲ ಸಾಮಾನ್ಯ ನಕ್ಷತ್ರ. ಅದರ ಶಕ್ತಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಜೀವನ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮೈ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಸುತ್ತದೆ. ಅದರ ಶಕ್ತಿಯ ಉತ್ಪಾದನೆಯಲ್ಲಿನ ಸಣ್ಣ ಬದಲಾವಣೆಗಳು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮುಖ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತವೆ.⁴ ನಮ್ಮ ಭೂಮಿಯು ಎಂಟು ಗ್ರಹಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸೂರ್ಯನ ಸುತ್ತ ಸುತ್ತುತ್ತಿರುವ ದೊಡ್ಡ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಣ್ಣ ವಸ್ತುಗಳು.⁵

ಇಷ್ಟು ದೊಡ್ಡದಾದ ಮತ್ತು ಸಂಕೀರ್ಣವಾದ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಂಯೋಜಿತವಾದ ಏನಾದರೂ ಸಂಭವಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಯಾವುದರಿಂದಲೂ ರೂಪುಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರುತ್ತಿದೆಯೇ?

ಬೈಬಲ್ ಹೇಳುತ್ತದೆ "ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ದೇವರು ('ಎಲೋಹಿಮ್-ಬಹುವಚನ - ದೈವಿಕರು)⁶ ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು ಮತ್ತು ... ಮಾನವಕುಲ,

¹ archive.ncsa.uiuc.edu/Cyberia/Cosmos/ExpandUni.html

² magine.gsfc.nasa.gov/docs/ask_astro/answers/021127a.html

³ curious.astro.cornell.edu/question.php?number=31

⁴ jersey.uoregon.edu/~mstrick/astronomy/Astro_Lectures/sun.html#Intro

⁵ nineplanets.org/sol.html

⁶ Thayer's Greek Lexicon and Brown Driver & Briggs Hebrew Lexicon, Woodside Bible Fellowship,

⁷ archive.ncsa.uiuc.edu/Cyberia/Cosmos/ExpandUni.html

⁸ Magine.gsfc.nasa.gov/docs/ask_astro/answers/021127a.html

⁹ curious.astro.cornell.edu/question.php?number=31

¹⁰ jersey.uoregon.edu/~mstrick/astronomy/Astro_Lectures/sun.html#Intro

¹¹ nineplanets.org/sol.html

¹² ಥೇಯರ್ ಗ್ರೀಕ್ ಲೆಕ್ಸಿಕಾನ್ ಮತ್ತು ಬ್ರೌನ್ ಡ್ರೈವರ್ ಮತ್ತು ಬ್ರಿಗ್ಸ್ ಹೀಬ್ರೂ ಲೆಕ್ಸಿಕನ್, ವುಡ್‌ಸೈಡ್ ಬೈಬಲ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್,

faithful, merciful, just, peace, holy, righteous and able to decide or make choices.

Is it easier to believe such complex universe occurred by design or to believe everything just happened by chance **without** plan or design?

Chapter 2

Is the Bible is God's message to man?

"In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was with God in the beginning." (John 1:1-2 NIV)

The Jews referred to the law, the prophets and the psalms as the scripture.

"And it shall be, when he sitteth upon the throne of his kingdom, that he shall write him a copy of this law in a book, out of that which is before the priests the Levites: and it shall be with him, and he shall read therein all the days of his life; that he may learn to fear Jehovah his God, to keep all the words of this law and these statutes, to do them." (Deuteronomy 17:17-18 ASV)

"And he said unto them, 'These are my words which I spake unto you, while I was yet with you, that all things must needs be fulfilled, which are written in the law of Moses, and the prophets, and the psalms, concerning me.'" (Luke 24:44 - ASV)

"Above all, you must understand that no prophecy of Scripture came about by the prophet's own interpretation. For prophecy never had its origin in the will of man, but men spoke from God as they were carried along by the Holy Spirit" (2 Peter 1:20-21 NIV).

Paul stated "All Scripture is God-breathed [inspired (ASV)] and is useful for teaching, rebuking, correcting and training in righteousness, so that the man of God may be thoroughly equipped for every good work." (2 Timothy 3:16-17 NIV)

"He [Jesus] went to Nazareth, where he had been brought up, and on the Sabbath day he went into the synagogue, as was his custom. And he stood up to read. The scroll of the prophet Isaiah was handed to him. Unrolling it, he found the place where it is written: 'The Spirit of the Lord is on me, because he has anointed me to preach good news to the poor. He has sent me to proclaim freedom for the prisoners and recovery of sight for the blind, to release the oppressed, to proclaim the year of the Lord's favor.' (Isaiah 61:1-2) Then he rolled up the scroll, gave it back to the attendant and sat down.

ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು" (ಆದಿಕಾಂಡ 1: 1 ... 28). ಆದರೆ ಮನುಷ್ಯನು ದೇವರ ಹೋಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನಮ್ಮ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೋಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ" ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಎಲ್ಲಾ ಇತರ ಸೃಷ್ಟಿಗಳಿಗಿಂತ ಭಿನ್ನರಾಗಿದ್ದರು.

ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಅಥವಾ ಬುದ್ಧಿವಂತರಲ್ಲದ ಜೀವಿಯು ದೃಷ್ಟಿ, ಧ್ವನಿ, ವಾಸನೆ, ರುಚಿ ಮತ್ತು ಸ್ಪರ್ಶದ ಸಂಕೀರ್ಣತೆಗಳನ್ನು ಕೆಲವು ನಿಮಿಷಗಳ ವಿವರವಾದ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸವಿಲ್ಲದೆ ಹೇಗೆ ಸಂಯೋಜಿಸಬಹುದು? ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ದೇವರ ಚಿತ್ರ ಅಥವಾ ಹೋಲಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸಿದ್ದೀರಾ? ದೇವರು ಪ್ರೀತಿ, ಸತ್ಯ, ನಿಷ್ಠಾವಂತ, ಕರುಣಾಮಯಿ, ನ್ಯಾಯಯುತ, ಶಾಂತಿ, ಪವಿತ್ರ, ನೀತಿವಂತ ಮತ್ತು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಅಥವಾ ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಮರ್ಥನಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಾವು ಬೈಬಲ್ನಲ್ಲಿ ಕಲಿಯುತ್ತೇವೆ.

ಅಂತಹ ಸಂಕೀರ್ಣ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ವಿನ್ಯಾಸದಿಂದ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ನಂಬುವುದು ಸುಲಭವೇ ಅಥವಾ ಯೋಜನೆ ಅಥವಾ ವಿನ್ಯಾಸವಿಲ್ಲದೆ ಎಲ್ಲವೂ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದು ನಂಬುವುದು ಸುಲಭವೇ?

ಅಧ್ಯಾಯ 2

ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಬೈಬಲ್ ದೇವರ ಸಂದೇಶವೇ?

"ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಪದಗಳಿದ್ದವು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರೊಂದಿಗಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರಾಗಿತ್ತು. ಅವನು ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದನು. (ಜಾನ್ 1:1-2 NIV)

ಯಹೂದಿಗಳು ಕಾನೂನು, ಪ್ರವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಕೀರ್ತನೆಗಳನ್ನು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದಾರೆ.

"ಮತ್ತು ಅವನು ತನ್ನ ರಾಜ್ಯದ ಸಿಂಹಾಸನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಾಗ, ಅವನು ಲೇವಿಯರಾದ ಯಾಜಕರ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಈ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅವನಿಗೆ ಬರೆಯಬೇಕು ಮತ್ತು ಅದು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಇರಬೇಕು, ಮತ್ತು ಅವನು ತನ್ನ ಜೀವನದ ಎಲ್ಲಾ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಓದಬೇಕು; ಅವನು ತನ್ನ ದೇವರಾದ ಯೆಹೋವನಿಗೆ ಭಯಪಡುವದನ್ನು ಕಲಿಯುವನು, ಈ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ಈ ನಿಯಮಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಕಲಿಯುತ್ತಾನೆ. (ಧರ್ಮೋಪದೇಶಕಾಂಡ 17:17-18 ASV)

"ಮತ್ತು ಆತನು ಅವರಿಗೆ, 'ನಾನು ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ ನನ್ನ ಮಾತುಗಳು, ಮೋಶೆಯ ಧರ್ಮಶಾಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರವಾದಿಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಕೀರ್ತನೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಎಲ್ಲವೂ ನೆರವೇರಬೇಕು. ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ.' (ಲೂಕ 24:44 - ASV)

The eyes of everyone in the synagogue were fastened on him, and he began by saying to them, 'Today this scripture is fulfilled in your hearing.'" (Luke 4:16-21 NIV)

It should be obvious from the above scriptures that God speaks to man through His inspired Word, the Bible?

Chapter 3

Who controls man's actions?

Does God prevent man from sinning? Or, does Satan force man to sin?

The answer to these questions can be found in the study of Adam and Eve in the third chapter of Genesis.

God placed man, Adam and Eve, in Eden (paradise). He then put him to work instructing him to tend (take care of, dress) and keep it. Just think, at this moment in man's life, he was in the perfect place and in a perfect relationship with God, his creator. Remember man was made in God's image, likeness not His exact nature. Taking care of the Garden of Eden was not the only thing God required of Adam. God instructed, commanded, Adam and Eve not to eat of the tree of the knowledge of good and evil. "You are free to eat from any tree in the garden. But you must never eat from the tree of the knowledge of good and evil because when you eat from it, you will certainly die." (Genesis 2:16-17 GWT)

"God blessed these humans by saying to them, 'Be fruitful, multiply, fill the earth, and subdue it! Be masters over the fish in the ocean, the birds that fly, and every living thing that crawls on the earth!'" (Genesis 1:28 ISV)

If God had made man without the ability to make decisions, He would not have given him instruction requiring him to make the choices, not to eat of the fruit of the tree, to "Be fruitful, multiply, fill the earth, and subdue" or to tend the Garden of Eden.

Now Adam and Eve may have looked at the fruit of the tree of the knowledge of good and evil many times. It was not a sin to look at the tree. But they looked upon the tree differently when Satan, the deceiver, in the form of a serpent asked "Did God really say, 'You must not eat from any tree in the garden'?" ... "For God knows that when you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil" (Genesis 3). This time when they looked it was with the desire to become as wise as God. Notice God did not tempt them neither did He prevent them from desiring to be wise. In fact, it was all up to them. They had a choice. They could have said "I

"ಎಲ್ಲಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ, ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದ ಯಾವುದೇ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಯು ಪುವಾದಿಯ ಸ್ವಂತ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದಿಂದ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಯಾಕಂದರೆ ಭವಿಷ್ಯವಾಣಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಮನುಷ್ಯನ ಚಿತ್ತದಲ್ಲಿ ಮೂಲವನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಜನರು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದಿಂದ ಒಯ್ಯಲ್ಪಟ್ಟಾಗ ದೇವರಿಂದ ಮಾತನಾಡಿದರು"(2 ಪೀಟರ್ 1: 20-21 NIV).

ಪೌಲನು ಹೇಳಿದನು "ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥವು ದೇವರಿಂದ ಉಸಿರುಗೊಂಡಿದೆ [ಪ್ರೇರಿತ (ASV)] ಮತ್ತು ಬೋಧನೆ, ಖಂಡನೆ, ತಿದ್ದುವಿಕೆ ಮತ್ತು ನೀತಿಯಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲು ಉಪಯುಕ್ತವಾಗಿದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ದೇವರ ಮನುಷ್ಯನು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಜ್ಜಾಗುತ್ತಾನೆ. (2 ತಿಮೋತಿ 3:16-17 NIV)

"ಅವನು [ಯೇಸು] ತಾನು ಬೆಳೆದ ನಜರೆತಿಗೆ ಹೋದನು ಮತ್ತು ಸಬ್ಯತ್ ದಿನದಲ್ಲಿ ಅವನು ತನ್ನ ಪದ್ಧತಿಯಂತೆ ಸಭಾಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಹೋದನು. ಮತ್ತು ಅವನು ಓದಲು ನಿಂತನು. ಪುವಾದಿ ಯೆಶಾಯನ ಸುರುಳಿಯನ್ನು ಅವನಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ, ಅದು ಬರೆದಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಅವನು ಕಂಡುಕೊಂಡನು:'ಕರ್ತನ ಆತ್ಮವು ನನ್ನ ಮೇಲಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಬಡವರಿಗೆ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸಾರಲು ನನ್ನನ್ನು ಅಭಿಷೇಕಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಖೈದಿಗಳಿಗೆ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯ ಮತ್ತು ಕುರುಡರಿಗೆ ದೃಷ್ಟಿ ಚೇತರಿಕೆ, ತುಳಿತಕ್ಕೊಳಗಾದವರನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು, ಭಗವಂತನ ಅನುಗ್ರಹದ ವರ್ಷವನ್ನು ಘೋಷಿಸಲು ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. (ಯೆಶಾಯ 61:1-2) ನಂತರ ಅವನು ಸುರುಳಿಯನ್ನು ಸುತ್ತಿ, ಸೇವಕನಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು. ಸಭಾಮಂದಿರದಲ್ಲಿದ್ದವರೆಲ್ಲರ ಕಣ್ಣುಗಳು ಆತನ ಮೇಲೆ ಬಿಗಿಯಲ್ಪಟ್ಟವು ಮತ್ತು ಆತನು ಅವರಿಗೆ, 'ಈ ಗ್ರಂಥವು ನಿಮ್ಮ ಕಿವಿಯಲ್ಲಿ ಇಂದು ನೆರವೇರಿತು' ಎಂದು ಹೇಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದನು. ಲೂಕ್ 4:16-21 NIV)

ದೇವರು ತನ್ನ ಪ್ರೇರಿತ ವಾಕ್ಯವಾದ ಬೈಬಲ್ ಮೂಲಕ ಮನುಷ್ಯನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದು ಮೇಲಿನ ಗ್ರಂಥಗಳಿಂದ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರಬೇಕು?

ಅಧ್ಯಾಯ 3

ಮನುಷ್ಯನ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಯಾರು ನಿಯಂತ್ರಿಸುತ್ತಾರೆ?

ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಪಾಪ ಮಾಡದಂತೆ ತಡೆಯುತ್ತಾನಾ? ಅಥವಾ, ಸೈತಾನನು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಪಾಪಕ್ಕೆ ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತಾನೆಯೇ?

will not eat." But they chose to satisfy their desire to try to be as wise as God and yielded to their desire. In Genesis 3:8-10 you will notice that after their sin of rebellion God talked to Adam. It is doubtful that this was the first time God had spoken to them.

Even so Adam and Eve looked [were lured] at the fruit of the tree of the knowledge of good and evil, they wanted to become wise as God [enticed] and they understood what God had commanded. Their choosing to yield to their desires [conceived] rather than obey God clearly shows they had the ability to make decisions. Did Satan force them to eat of the tree of the knowledge of good and evil? **No!** Did God prevent them from choosing to yield? **No! It was their choice to obey or disobey God.**

Centuries later James stated "Let no one say when he is tempted, 'I am tempted by God,' for God cannot be tempted by evil, and he himself tempts no one. But each one is tempted when he is lured and enticed by his own desires. Then when desire conceives, it gives birth to sin, and when sin is full grown, it gives birth to death." (James 1:13-15 NET) James was right.

They yielded to their desire to be as wise as God. They rebelled against God by not honoring His command! They sinned! This severed that perfect relationship with the eternal all loving and merciful God. The consequence was harsh but just. Their guilt was heavy and there was not a thing they could do to earn a way back to that relationship. God gave a hint of something He had planned to occur in the future, something that would allow man to return to that relationship. "And I will put enmity [hostility] between you and the woman, and between your offspring [seed] and hers; he will crush your head, and you will strike his heel." (Genesis 3:15 NIV)

Later this lesson will examine God's plan for redeeming man so he can return to that previous perfect relationship.

Chapter 4

God becomes angry with the wickedness of man.

Years passed after Adam and Eve chose to disobey and man's relationship with God grew worse. In fact, it became intolerable. "The LORD saw that the wickedness of man was great in the earth, and that every imagination of the thoughts of his heart was only evil continually. And the LORD was sorry (repented - KJV) that he had made man on the earth, and it grieved him to his heart. So, the LORD said, 'I will blot out (destroy - ASV) man whom I have

ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ಜಿನಿಸಿಸ್ ಮೂರನೇ ಅಧ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅಧ್ಯಯನದಲ್ಲಿ ಕಾಣಬಹುದು.

ದೇವರು ಮನುಷ್ಯರಾದ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವರನ್ನು ಈಡನ್‌ನಲ್ಲಿ (ಸ್ವರ್ಗ) ಇರಿಸಿದನು. ನಂತರ ಅವರು ಅವನನ್ನು ಒಲವು (ಆರೈಕೆ, ಉಡುಗೆ) ಮತ್ತು ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದರು. ಯೋಚಿಸಿ, ಮನುಷ್ಯನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಈ ಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ, ಅವನು ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿದ್ದನು. ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ದೇವರ ಸ್ವರೂಪದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೆನಪಿಡಿ, ಹೋಲಿಕೆ ಅವನ ನಿಖರವಾದ ಸ್ವಭಾವವಲ್ಲ. ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ದೇವರು ಆಡಮ್‌ನಿಂದ ಬಯಸಿದ ಏಕೈಕ ವಿಷಯವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು ಎಂದು ದೇವರು ಆದಾಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಸೂಚಿಸಿದನು, ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದನು. "ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವುದೇ ಮರದಿಂದ ತಿನ್ನಲು ನೀವು ಸ್ವತಂತ್ರರು. ಆದರೆ ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದಿಂದ ನೀವು ಎಂದಿಗೂ ತಿನ್ನಬಾರದು ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿನ್ನುವಾಗ ನೀವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಸಾಯುವಿರಿ." (ಆದಿಕಾಂಡ 2: 16-17 GWT)

"ದೇವರು ಈ ಮಾನವರನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಿದನು, 'ಹಣ್ಣಾಗಿರಿ, ಗುಣಿಸಿ, ಭೂಮಿಯನ್ನು ತುಂಬಿರಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ! ಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮೀನುಗಳು, ಹಾರುವ ಪಕ್ಷಿಗಳು ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ತೆವಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜೀವಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಜಮಾನರಾಗಿರಿ!" (ಆದಿಕಾಂಡ 1:28 ISV)

ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವಿಲ್ಲದೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ, ಅವನು ಅವನಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಮರದ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು, "ಫಲವು ದವಾಗಿರಿ, ಗುಣಿಸಿ, ಭೂಮಿಯನ್ನು ತುಂಬಿರಿ ಮತ್ತು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ" ಅಥವಾ ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಈಗ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನು ಅನೇಕ ಬಾರಿ ನೋಡಿರಬಹುದು. ಮರವನ್ನು ನೋಡುವುದು ಪಾಪವಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮೋಸಗಾರನಾದ ಸೈತಾನನು ಸರ್ಪದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಮರವನ್ನು ವಿಭಿನ್ನವಾಗಿ ನೋಡಿದರು "ತೋಟದಲ್ಲಿರುವ ಯಾವ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನೂ ತಿನ್ನಬಾರದು' ಎಂದು ದೇವರು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಳಿದ್ದನೇ?" ... "ನೀವು ಅದನ್ನು ತಿನ್ನುವಾಗ ನಿಮ್ಮ ಕಣ್ಣುಗಳು ತೆರೆಯಲ್ಪಡುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದಿರುವ ದೇವರಂತೆ ಇರುವಿರಿ

created from the face of the ground, man and beast and creeping things and birds of the air, for I am sorry that I have made them.” (Genesis 6:5-7 RSV)

But there was hope for mankind for “Noah found favor in the eyes of the LORD” (Genesis 6:8 RSV). “By faith Noah, being warned by God concerning events as yet unseen, took heed and constructed an ark [boat, ship] for the saving of his household; by this he condemned the world and became an heir of the righteousness which comes by faith.” (Hebrews 11:7 RSV) Noah did what God desired not what he wanted to do even while all those around him continued to live wickedly. I am sure you took note that God punished the rebellious and wicked but had mercy and saved the righteous.

So far we have seen that God planned for man’s seed, at some time, to crush the head of the great deceiver (the accuser, Satan). He promised also, but not necessarily at the same time, to punish the wicked and have grace and mercy on the righteous.

Chapter 5

God’s Promise to Bless All Nations

About 350 years following Noah and the flood that destroyed all living except for Noah and his family, Abraham was born and seventy-five years later God called Abraham. “The LORD said to Abram, ‘Leave your land, your relatives, and your father’s home. Go to the land that I will show you. I will make you a great nation, I will bless you. I will make your name great, and you will be a blessing. I will bless those who bless you, and whoever curses you, I will curse. Through you every family on earth will be blessed.’ So Abram left, as the LORD had told him.” (Genesis 12:1-4 GWT) “He (Abraham) believed God, and it was credited to him as righteousness.” (Galatians 3:6 NIV)

When He stated all families of the earth, obviously He was not referring only to the nation of Israel which was yet to come for it states all families of the earth. “The Scripture foresaw that God would justify the Gentiles by faith, and announced the gospel in advance to Abraham: ‘All nations will be blessed through you.’ ... The promises were spoken to Abraham and to his seed. The Scripture does not say ‘and to seeds,’ meaning many people, but “and to your seed,” meaning one person, who is Christ.” (Galatians 3:8, 16 NIV)

Hundreds of years passed and the descendants of Abraham, estimated to be over 2 million men, were slaves in Egypt. “A man from the family of Levi took a

ಎಂದು ದೇವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ”(ಜೆನೆಸಿಸ್ 3). ಈ ಬಾರಿ ಅವರು ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ದೇವರಂತೆ ಬುದ್ಧಿವಂತನಾಗುವ ಬಯಕೆಯಿಂದ. ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಪ್ರಲೋಭನೆಗೊಳಿಸಲಿಲ್ಲ, ಅಥವಾ ಬುದ್ಧಿವಂತರಾಗಲು ಅಪೇಕ್ಷಿಸುವುದನ್ನು ತಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಎಂಬುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಇದು ಅವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟದ್ದು. ಅವರಿಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಇತ್ತು. ಅವರು "ನಾನು ತಿನ್ನುವುದಿಲ್ಲ." ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದಿತ್ತು. ಆದರೆ ಅವರು ದೇವರಂತೆ ಬುದ್ಧಿವಂತರಾಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುವ ತಮ್ಮ ಆಸೆಯನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಆರಿಸಿಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಅವರ ಆಸೆಗೆ ಮಣಿದರು.

ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನು ನೋಡಿದರು [ಆಮಿಷಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದರು], ಅವರು ದೇವರಂತೆ ಬುದ್ಧಿವಂತರಾಗಲು ಬಯಸಿದ್ದರು [ಪ್ರಲೋಭನೆ] ಮತ್ತು ದೇವರು ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ್ದನ್ನು ಅವರು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ದೇವರಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುವ ಬದಲು ತಮ್ಮ ಆಸೆಗಳಿಗೆ [ಕಲ್ಪಿತ] ಮಣಿಯಲು ಅವರ ಆಯ್ಕೆಯು ಅವರು ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ತೋರಿಸುತ್ತದೆ. ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ ಮರದ ಹಣ್ಣನ್ನು ತಿನ್ನುವಂತೆ ಸೈತಾನನು ಅವರನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದನೋ? ಇಲ್ಲ! ಇಳುವರಿಯನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಳ್ಳದಂತೆ ದೇವರು ಅವರನ್ನು ತಡೆದನೋ? ಇಲ್ಲ! ದೇವರಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುವುದು ಅಥವಾ ಅವಿಧೇಯರಾಗುವುದು ಅವರ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿತ್ತು.

ಶತಮಾನಗಳ ನಂತರ ಜೇಮ್ಸ್ ಹೇಳಿದ್ದು: “ಯಾರೂ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾದಾಗ, 'ನಾನು ದೇವರಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದೇನೆ' ಎಂದು ಹೇಳಬಾರದು, ಏಕೆಂದರೆ ದೇವರು ದುಷ್ಟರಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಮತ್ತು ಅವನು ಸ್ವತಃ ಯಾರನ್ನೂ ಪ್ರಚೋದಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆಸೆಗಳಿಂದ ಆಮಿಷಕ್ಕೊಳಗಾದಾಗ ಪ್ರಲೋಭನೆಗೆ ಒಳಗಾಗುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಬಯಕೆಯು ಗರ್ಭಧರಿಸಿದಾಗ ಅದು ಪಾಪಕ್ಕೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪಾಪವು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಬೆಳೆದಾಗ ಅದು ಮರಣಕ್ಕೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುತ್ತದೆ. (ಜೇಮ್ಸ್ 1:13-15 NET) ಜೇಮ್ಸ್ ಹೇಳಿದ್ದು ಸರಿ.

ಅವರು ದೇವರಂತೆ ಬುದ್ಧಿವಂತರಾಗಬೇಕೆಂಬ ತಮ್ಮ ಆಸೆಗೆ ಮಣಿದರು. ಅವರು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಯನ್ನು ಗೌರವಿಸದೆ ದೇವರ ವಿರುದ್ಧ ಬಂಡಾಯವೆದ್ದರು! ಅವರು ಪಾಪ ಮಾಡಿದರು! ಇದು ಶಾಶ್ವತವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರೀತಿಯ ಮತ್ತು ಕರುಣಾಮಯಿ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿತು. ಇದರ ಪರಿಣಾಮವು ಕಠಿಣವಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ನ್ಯಾಯಯುತವಾಗಿತ್ತು. ಅವರ ಅಪರಾಧವು ಭಾರವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಮರಳಲು ಅವರು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ದೇವರು

woman also descended from Levi as his wife. When she conceived and had a son, upon seeing what a fine child he was, she hid him for three months.” (Exodus 2:1-2 CJB)
 “Then Pharaoh's daughter went down to the Nile to bathe, and her attendants were walking along the river bank. She saw the basket among the reeds and sent her slave girl to get it. She opened it and saw the baby. He was crying, and she felt sorry for him. ‘This is one of the Hebrew babies,’ she said. Then his sister asked Pharaoh's daughter, ‘Shall I go and get one of the Hebrew women to nurse the baby for you?’ ‘Yes, go,’ she answered. And the girl went and got the baby's mother. Pharaoh's daughter said to her, ‘Take this baby and nurse him for me, and I will pay you.’ So, the woman took the baby and nursed him. When the child grew older, she took him to Pharaoh's daughter and he became her son. She named him Moses, saying, ‘I drew him out of the water.’” (Exodus 2:5-10 NIV)

“By faith Moses, when he became of age, refused to be called the son of Pharaoh's daughter, choosing rather to suffer affliction with the people of God than to enjoy the passing pleasures of sin.” (Hebrews 11:24-25 NKJV)

“But Moses fled from the face of Pharaoh, and dwelt in the land of Midian: and he sat down by a well” (Exodus 2:15 ASV). Having been trained in the luxuries of Egyptian royalty Moses was 40 years old when he fled Pharaoh and Egypt. For the next forty years of his 120-year life he was a lowly shepherd, a profession despised by the Egyptians but honored by God.

“Now Moses was pasturing the flock of Jethro his father-in-law, the priest of Midian; and he led the flock to the west side of the wilderness and came to Horeb, the mountain of God. The angel of the LORD appeared to him in a blazing fire from the midst of a bush; and he looked, and behold, the bush was burning with fire, yet the bush was not consumed. So, Moses said, I must turn aside now and see this marvelous sight, why the bush is not burned up. When the LORD saw that he turned aside to look, God called to him from the midst of the bush and said, ‘Moses, Moses!’ And he said, ‘Here I am.’ Then He said, ‘Do not come near here; remove your sandals from your feet, for the place on which you are standing is holy ground.’ He said also, ‘I am the God of your father, the God of Abraham, the God of Isaac, and the God of Jacob.’ Then Moses hid his face, for he was afraid to look at God.” (Exodus 3:1-6 NASU)

“Then the LORD said, ‘I have seen the affliction of my people who are in Egypt, and have heard their cry because of their taskmasters; I know their sufferings, and

ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಲು ಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಸುಳಿವನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ಅದು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಆ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಮರಳಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ. “ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯ ನಡುವೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಂತತಿಯ ನಡುವೆ [ಹಗತನ] ದ್ವೇಷವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಅವಳ; ಅವನು ನಿನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಪುಡಿಮಾಡುವನು, ಮತ್ತು ನೀವು ಅವನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯುವಿರಿ.” (ಆದಿಕಾಂಡ 3:15 NIV)

ನಂತರ ಈ ಪಾರವು ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ವಿಮೋಚನೆಗೊಳಿಸುವ ದೇವರ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಹಿಂದಿನ ಪರಿಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಮರಳಬಹುದು.

ಅಧ್ಯಾಯ 4

ಮನುಷ್ಯನ ದುಷ್ಟತನದಿಂದ ದೇವರು ಕೋಪಗೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ.

ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಅವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದವು ಮತ್ತು ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಮನುಷ್ಯನ ಸಂಬಂಧವು ಹದಗೆಟ್ಟಿತು. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಇದು ಅಸಹನೀಯವಾಯಿತು. “ಮನುಷ್ಯನ ದುಷ್ಟತನವು ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೃದಯದ ಆಲೋಚನೆಗಳ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಲ್ಪನೆಯು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕಟ್ಟಿದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕರ್ತನು ನೋಡಿದನು. ಮತ್ತು ಭಗವಂತನು ತಾನು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ವಿಷಾದಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಅದು ಅವನ ಹೃದಯಕ್ಕೆ ದುಃಖವನ್ನುಂಟುಮಾಡಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ, ಭಗವಂತನು ಹೇಳಿದನು, ‘ನಾನು ನೆಲದ ಮುಖದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಮನುಷ್ಯ, ಮನುಷ್ಯ ಮತ್ತು ಮೃಗ ಮತ್ತು ತೆವಳುವ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಗಾಳಿಯ ಪಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಳಿಸಿಹಾಕುತ್ತೇನೆ (ನಾಶಮಾಡುತ್ತೇನೆ - ಎಎಸ್ಸಿ), ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವಿಷಾದಿಸುತ್ತೇನೆ. ’” (ಜೆನೆಸಿಸ್ 6: 5-7 RSV)

ಆದರೆ "ನೋಹನು ಭಗವಂತನ ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಗ್ರಹವನ್ನು ಕಂಡುಕೊಂಡನು" (ಆದಿಕಾಂಡ 6: 8 RSV) ಗಾಗಿ ಮಾನವಕುಲಕ್ಕೆ ಭರವಸೆ ಇತ್ತು. “ನಂಬಿಕೆಯಿಂದಲೇ ನೋಹನು ಇನ್ನೂ ಕಾಣದಿರುವ ಘಟನೆಗಳ ಕುರಿತು ದೇವರಿಂದ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದನು ಮತ್ತು ಅವನ ಮನೆಯವರ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಆರ್ಕ್ ಅನ್ನು [ದೋಣಿ, ಹಡಗು] ನಿರ್ಮಿಸಿದನು; ಇದರಿಂದ ಅವನು ಲೋಕವನ್ನು ಖಂಡಿಸಿದನು ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ಬರುವ ನೀತಿಗೆ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಯಾದನು. (ಇಬ್ರಿಯ 11:7 RSV) ನೋಹನು ತನ್ನ ಸುತ್ತಲಿರುವವರೆಲ್ಲರೂ ದುಷ್ಟರಾಗಿ ಬದುಕುತ್ತಿರುವಾಗಲೂ ದೇವರು ಬಯಸಿದ್ದನ್ನೇ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ದೇವರು ದಂಗೆಕೋರರನ್ನು ಮತ್ತು

I have come down to deliver them out of the hand of the Egyptians ... Come, I will send you to Pharaoh that you may bring forth my people, the sons of Israel, out of Egypt.” (Exodus 3:7-11 RSV)

“When Pharaoh let the people go, God did not lead them on the road through the Philistine country, though that was shorter. For God said, ‘If they face war, they might change their minds and return to Egypt.’ So, God led the people around by the desert road toward the Red Sea.” (Exodus 13:17-18 NIV) But Pharaoh, desiring to keep the Israelites as slaves, changed his mind and pursued after them with his mighty army. “Moses answered the people, ‘Do not be afraid. Stand firm and you will see the deliverance the LORD will bring you today. The Egyptians you see today you will never see again. The LORD will fight for you; you need only to be still.’ ... But the Lord said ‘The Egyptians will know that I am the LORD when I gain glory through Pharaoh, his chariots and his horsemen.’ ... The water flowed back and covered the chariots and horsemen — the entire army of Pharaoh that had followed the Israelites into the sea. Not one of them survived.” (Exodus 14:13-14; 17; 14:28 NIV)

As they continued their journey toward the land God promised to Abraham, Isaac and Jacob, they came to Mount Sinai. When they left Egypt, they were slaves living under Egyptian laws and leadership but they now needed to become a nation. Here God through Moses gave them many commandments (including those commonly referred to as the Ten Commandments), rules and regulations to govern them as they took their place among other nations. These laws created an awareness of sin. Thus “the law was our schoolmaster [tutor-(ASV); custodian-(RSV); guardian-(ESV)] to bring us unto Christ, that we might be justified by faith.” (Galatians 3:24 KJV)

Is this law giver, Moses [Abraham’s seed], the person that would bless all families of the earth? NO, Moses was not the Messiah.

Chapter 6

Law and Covenant

Moses died never entering the land promised to Abraham as he took credit upon himself for what God did when he struck the rock for water. God through Moses did not bless all nations - only the nation of Israel. Joshua became God’s leader for them. One can read all about the trials and tribulations of the Children of Israel, Abraham’s descendants from the son of promise, Isaac. It was a constant battle for them to live faithful to God. They constantly allowed their desires to lead them astray.

ದುಷ್ಟರನ್ನು ಶಿಕ್ಷಿಸಿದನು ಆದರೆ ಕರುಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿ ನೀತಿವಂತರನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿದನೆಂದು ನೀವು ಗಮನಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಖಾತ್ರಿಯಿದೆ.

ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾವು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ, ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನ ಸಂತಾನಕ್ಕಾಗಿ, ಕೆಲವು ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಮಹಾನ್ ಮೋಸಗಾರನ (ಆಪಾದಿತ, ಸೈತಾನ) ತಲೆಯನ್ನು ಪುಡಿಮಾಡಲು ಯೋಚಿಸಿದ್ದಾನೆ. ದುಷ್ಟರನ್ನು ಶಿಕ್ಷಿಸಲು ಮತ್ತು ನೀತಿವಂತರ ಮೇಲೆ ಕೃಪೆ ಮತ್ತು ಕರುಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಲು ಅವರು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದರು, ಆದರೆ ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.

ಅಧ್ಯಾಯ 5

ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುವ ದೇವರ ವಾಗ್ದಾನ

ಸುಮಾರು 350 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನೋಹ ಮತ್ತು ನೋಹ ಮತ್ತು ಅವನ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಜೀವಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಿದ ಪ್ರವಾಹದ ನಂತರ, ಅಬ್ರಹಾಂ ಜನಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಎಪ್ಪತ್ತೈದು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಮನನ್ನು ಕರೆದನು. “ಕರ್ತನು ಅಬ್ರಾಮನಿಗೆ, ‘ನಿನ್ನ ಭೂಮಿಯನ್ನು, ನಿನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರನ್ನು ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗು. ನಾನು ನಿನಗೆ ತೋರಿಸುವ ದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗು. ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ದೊಡ್ಡ ಜನಾಂಗವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸುವೆನು ಮತ್ತು ನೀನು ಆಶೀರ್ವಾದವಾಗಿರುವೆ. ನಿನ್ನನ್ನು

ಆಶೀರ್ವದಿಸುವವರನ್ನು ನಾನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುವೆನು ಮತ್ತು ಯಾರು ನಿನ್ನನ್ನು ಶಪಿಸುತ್ತಾನೋ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಶಪಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕುಟುಂಬವು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಕರ್ತನು ಅವನಿಗೆ ಹೇಳಿದಂತೆಯೇ ಅಬ್ರಾಮನು ಹೊರಟುಹೋದನು. (ಆದಿಕಾಂಡ 12:1-4 GWT)“ಅವನು (ಅಬ್ರಹಾಂ) ದೇವರನ್ನು ನಂಬಿದನು (ಬದ್ಧನಾಗಿದ್ದನು) ಮತ್ತು ಅದು ಅವನಿಗೆ ಸದಾಚಾರವೆಂದು ಸಲ್ಲುತ್ತದೆ. (ಗಲಾಟಿಯನ್ಸ್ 3: 6 NIV)

ಅವರು ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕುಟುಂಬಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ, ನಿಸ್ಸಂಶಯವಾಗಿ ಅವರು ಇನ್ನೂ ಬರಲಿರುವ ಇಸ್ರೇಲ್ ರಾಷ್ಟ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಉಲ್ಲೇಖಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದು ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕುಟುಂಬಗಳನ್ನು ಹೇಳುತ್ತದೆ. “ದೇವರು ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಅನ್ಯಜನರನ್ನು ಸಮರ್ಥಿಸುವನೆಂದು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥವು ಮುನ್ಸೂಚಿಸಿತು ಮತ್ತು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿತು: ‘ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ.’ ... ವಾಗ್ದಾನಗಳು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವನ ಸಂತತಿಗೆ ಹೇಳಲ್ಪಟ್ಟವು. ಧರ್ಮಗ್ರಂಥವು

But God always welcomed them back when they became aware of their wickedness, repented and turned back to keeping his commandments. The law given by God through Moses did not offer any forgiveness; it only pointed to a redeemer, the Messiah (Greek *Christos*), who was to come who would save man from his sins.

"The LORD your God will raise up a prophet like me for you from among your relatives. You must listen to him."
"I will raise up a prophet like you from among their relatives, and I will place my words in his mouth so that he may expound everything that I have commanded to them. But if someone will not listen to those words that the prophet speaks in my name, I will hold him accountable." (Deuteronomy 18:15, 18-19 ISV)

Are you like the Children of Israel being constantly bombarded with temptations, sometimes yielding and in need of forgiveness?

Chapter 7

A New Covenant

"Behold, the days are coming, says the LORD, when I will make a new covenant with the house of Israel and with the house of Judah — not according to the covenant that I made with their fathers in the day that I took them by the hand to lead them out of the land of Egypt."
(Jeremiah 31:31-32 NKJV)

"You have come to God, the judge of all men, to the spirits of righteous men made perfect, to Jesus the mediator of a new covenant." (Hebrews 12:23-24 NIV)

"Therefore he (Christ) is the mediator of a new covenant, so that those who are called may receive the promised eternal inheritance. (Hebrews 9:15 RSV)

How is one called and what must be done in order to receive this promise of eternal life?

"It is impossible that the blood of bulls and goats should take away sins. Consequently, when Christ came into the world, he said, 'Sacrifices and offerings thou hast not desired, but a body hast thou prepared for me; in burnt offerings and sin offerings thou hast taken no pleasure.' Then I said, 'Lo, I have come to do thy will, O God,' as it is written of me in the roll of the book. When he said above, 'Thou hast neither desired nor taken pleasure in sacrifices and offerings and burnt offerings and sin offerings' (these are offered according to the law), then he added, 'Lo, I have come to do thy will.' He abolishes the first in order to establish the second. And by that will we have been sanctified [made holy - NIV] through the

'ಮತ್ತು ಬೀಜಗಳಿಗೆ' ಎಂದು ಹೇಳುವುದಿಲ್ಲ, ಅಂದರೆ ಅನೇಕ ಜನರಿಗೆ, ಆದರೆ "ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಂತತಿಗೆ" ಅಂದರೆ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ, ಯಾರು ಕ್ರಿಸ್ತನು." (ಗಲಾಟಿಯನ್ಸ್ 3:8, 16 NIV)

ನೂರಾರು ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದವು ಮತ್ತು ಅಬ್ರಹಾಮನ ವಂಶಸ್ಥರು, ಅಂದಾಜು 2 ಮಿಲಿಯನ್ ಪುರುಷರು, ಈಜಿಪ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಗುಲಾಮರಾಗಿದ್ದರು. "ಲೇವಿಯ ಕುಟುಂಬದ ಒಬ್ಬ ಪುರುಷನು ಲೇವಿಯ ವಂಶಸ್ಥಿಯಾದ ಒಬ್ಬ ಸ್ತ್ರೀಯನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು. ಅವಳು ಗರ್ಭಧರಿಸಿ ಮಗನನ್ನು ಪಡೆದಾಗ, ಅವನು ಎಷ್ಟು ಒಳ್ಳೆಯ ಮಗು ಎಂದು ನೋಡಿ, ಅವಳು ಅವನನ್ನು ಮೂರು ತಿಂಗಳು ಮರೆಮಾಡಿದಳು. (ವಿಮೋಚನಕಾಂಡ 2:1-2 CJB) "ಟಿಫರೋಹನ ಮಗಳು ಸ್ನಾನ ಮಾಡಲು ನೈಲ್ ನದಿಗೆ ಹೋದಳು, ಮತ್ತು ಅವಳ ಸೇವಕರು ನದಿಯ ದಡದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವಳು ಜೊಂಡುಗಳ ನಡುವೆ ಬುಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದಳು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪಡೆಯಲು ತನ್ನ ಗುಲಾಮ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದಳು. ಅವಳು ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಿದಳು. ಅವನು ಅಳುತ್ತಿದ್ದನು, ಮತ್ತು ಅವಳು ಅವನ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಕಂಪ ತೋರಿದಳು. "ಇದು ಹೀಬ್ರೂ ಶಿಶುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ," ಅವಳು ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ಅವನ ಸಹೋದರಿ ಫರೋಹನ ಮಗಳಿಗೆ, 'ನಾನು ಹೋಗಿ ಹೀಬ್ರೂ ಸ್ತ್ರೀಯರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳನ್ನು ನಿನಗೋಸ್ಕರ ಶುಶ್ರೂಷೆ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕೇ?' ಎಂದು ಕೇಳಿದಳು. "ಹೌದು, ಹೋಗು," ಅವಳು ಉತ್ತರಿಸಿದಳು. ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿ ಹೋಗಿ ಮಗುವಿನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆತಂದಳು. ಫರೋಹನ ಮಗಳು ಅವಳಿಗೆ--ಈ ಮಗುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನಗೆ ಹಾಲುಣಿಸು, ನಾನು ನಿನಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂದಳು. ಹೀಗಾಗಿ ಮಹಿಳೆ ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಶುಶ್ರೂಷೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ. ಮಗುವು ದೊಡ್ಡದಾದಾಗ, ಅವಳು ಅವನನ್ನು ಫರೋಹನ ಮಗಳ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದೊಯ್ಯಲು ಮತ್ತು ಅವನು ಅವಳ ಮಗನಾದನು. ಅವಳು ಅವನಿಗೆ ಮೋಸೆಸ್ ಎಂದು ಹೆಸರಿಸಿದಳು. ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ, 'ನಾನು ಅವನನ್ನು ನೀರಿನಿಂದ ಹೊರತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ.' (ಎಕ್ಸ್ಲೋಡ್ಸ್ 2: 5-10 NIV)

"ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ಮೋಶೆಯು ವಯಸ್ಸಾದಾಗ, ಫರೋಹನ ಮಗಳ ಮಗನೆಂದು ಕರೆಯಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದನು, ಪಾಪದ ಹಾದುಹೋಗುವ ಸಂತೋಷವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ದೇವರ ಜನರೊಂದಿಗೆ ದುಃಖವನ್ನು ಅನುಭವಿಸುವುದನ್ನು ಆರಿಸಿಕೊಂಡನು." (ಹೀಬ್ರೂ 11:24-25 NKJV)

"ಆದರೆ ಮೋಶೆಯು ಫರೋಹನ ಮುಖದಿಂದ ಓಡಿಹೋದನು ಮತ್ತು ಮಿದ್ಯಾನ್ ದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಅವನು ಬಾವಿಯ ಬಳಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು" (ವಿಮೋಚನಕಾಂಡ 2:15 ASV). ಈಜಿಪ್ಟಿನ ರಾಜಮನೆತನದ ಬಣಾರಾಮಿಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಮೋಸೆಸ್ ಅವರು ಫರೋ ಮತ್ತು ಈಜಿಪ್ಟ್

offering of the body of Jesus Christ once for all.”
(Hebrews 10:4-10 RSV)

“Concerning this salvation, the prophets, who spoke of the grace that was to come to you, searched intently and with the greatest care, trying to find out the time and circumstances to which the Spirit of Christ in them was pointing when he predicted the sufferings of Christ and the glories that would follow. It was revealed to them that they were not serving themselves but you, when they spoke of the things that have now been told you by those who have preached the gospel to you by the Holy Spirit sent from heaven. Even angels long to look into these things.” (1 Peter 1:10-12 NIV)

“You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. Very rarely will anyone die for a righteous man, though for a good man someone might possibly dare to die. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us.” (Romans 5:6-8 NIV)

“And he took bread, gave thanks and broke it, and gave it to them, saying, ‘This is my body given for you; do this in remembrance of me.’ In the same way, after the supper he took the cup, saying, ‘This cup is the new covenant in my blood, which is poured out for you.’” (Luke 22:19-20 NIV)

Therefore, the pouring out of Christ’s blood, the giving of His life and body as the atoning sacrifice by crucifixion, and His resurrection from the grave established the New Covenant. This blood sacrifice, sin-offering, of the incarnate God provides what the sin-offering of blood of bulls and goats of the covenant given by God through Moses was not able to do. Christ did not remain dead (His physical body did not see corruption; i.e., decay and return to dust. Psalm 16:10) as God raised Him from the grave thereby overcoming the only hold Satan had on man. Therefore Christ, the seed of Adam, crushed the head of Satan when He was brought back to life, resurrected, thereby becoming victorious over death. “And I will put enmity [hostility] between you and the woman, and between your offspring [seed] and hers; he will crush your head, and you will strike his heel.” (Genesis 3:15 NIV)

Does Christ’s atoning sacrifice provide forgiveness to everyone or only to those who choose to accept Him and His free gift of salvation?

God promised Abraham, Isaac and Jacob that their descendants would be given a land flowing with milk and

ಪಲಾಯನ ಮಾಡುವಾಗ 40 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರ 120 ವರ್ಷಗಳ ಜೀವನದ ಮುಂದಿನ ನಲವತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅವರು ಕೆಳಮಟ್ಟದ ಕುರುಬರಾಗಿದ್ದರು, ಈಜಿಪ್ಟಿನವರು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಆದರೆ ದೇವರಿಂದ ಗೌರವಿಸಲಾಯಿತು.

“ಈಗ ಮೋಶೆಯು ಮಿದ್ಯಾನ್ ದೇಶದ ಯಾಜಕನಾದ ತನ್ನ ಮಾವ ಜೆತೋನ ಮಂದೆಯನ್ನು ಮೇಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು; ಮತ್ತು ಅವನು ಹಿಂಡನ್ನು ಅರಣ್ಯದ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು ಹೋರೇಬ್, ದೇವರ ಪರ್ವತ. ಕರ್ತನ ದೂತನು ಪೊದೆಯ ಮಧ್ಯದಿಂದ ಉರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಅವನಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡನು; ಮತ್ತು ಅವನು ನೋಡಿದನು, ಮತ್ತು ಪೊದೆಯು ಬೆಂಕಿಯಿಂದ ಉರಿಯುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದನು, ಆದರೂ ಪೊದೆ ಸುಡಲಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ, ನಾನು ಈಗ ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿ ಈ ಅದ್ಭುತ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ನೋಡಬೇಕು, ಏಕೆ ಪೊದೆ ಸುಟ್ಟುಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮೋಶೆ ಹೇಳಿದನು. ಅವನು ನೋಡಲು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿರುವುದನ್ನು ಕರ್ತನು ನೋಡಿದಾಗ, ದೇವರು ಪೊದೆಯ ಮಧ್ಯದಿಂದ ಅವನನ್ನು ಕರೆದು, 'ಮೋಶೆ, ಮೋಶೆ!' ಮತ್ತು ಅವನು, 'ಇಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ' ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಆಗ ಅವರು, 'ಇಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರ ಬರಬೇಡ; ನಿನ್ನ ಪಾದಗಳಿಂದ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಬಿಡು, ನೀನು ನಿಂತಿರುವ ಸ್ಥಳವು ಪವಿತ್ರ ಭೂಮಿಯಾಗಿದೆ. ನಾನು ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ದೇವರು, ಅಬ್ರಹಾಮನ ದೇವರು, ಇಸಾಕನ ದೇವರು ಮತ್ತು ಯಾಕೋಬನ ದೇವರು ಎಂದು ಸಹ ಹೇಳಿದನು. ಆಗ ಮೋಶೆಯು ತನ್ನ ಮುಖವನ್ನು ಮರೆಮಾಡಿದನು, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ದೇವರನ್ನು ನೋಡಲು ಹೆದರಿದನು. (ಎಕ್ಸೋಡಸ್ 3:1-6 NASU)

"ಆಗ ಕರ್ತನು, 'ನಾನು ಈಜಿಪ್ಟಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಜನರ ಸಂಕಟವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರ ನಿಮಿತ್ತ ಅವರ ಮೊರೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ; ಅವರ ಕಷ್ಟಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ಈಜಿಪ್ಟಿನವರ ಕೈಯಿಂದ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಇಳಿದಿದ್ದೇನೆ ... ಬನ್ನಿ, ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಫರೋಹನ ಬಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ, ನೀವು ನನ್ನ ಜನರನ್ನು, ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರನ್ನು ಈಜಿಪ್ಟಿನಿಂದ ಹೊರತರಬಹುದು. 3:7-11 RSV)

“ಫರೋಹನು ಜನರನ್ನು ಹೋಗಲು ಬಿಟ್ಟಾಗ, ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಫಿಲಿಷ್ಟಿಯ ದೇಶದ ಮೂಲಕ ದಾರಿಗೆ ಕರೆದೊಯ್ಯಲಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಅದು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿತ್ತು. ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ಯುದ್ಧವನ್ನು ಎದುರಿಸಿದರೆ, ಅವರು ತಮ್ಮ ಮನಸ್ಸನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಈಜಿಪ್ಟಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಬಹುದು ಎಂದು ದೇವರು ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಆದುದರಿಂದ, ದೇವರು ಜನರನ್ನು ಮರಳುಗಾಡಿನ ದಾರಿಯ ಮೂಲಕ ಕೆಂಪು ಸಮುದ್ರದ ಕಡೆಗೆ ಕರೆದೊಯ್ಯನು. (ವಿಮೋಚನಕಾಂಡ 13:17-18 NIV) ಆದರೆ ಫರೋಹನು ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರನ್ನು ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ

honey, an earthly Promised Land. This promise was fulfilled following their leaving Egyptian slavery behind and accepting God's covenant through Moses with the sacrifices of the blood of sheep and "bulls and goats." However, only those who put their trust in God through obedience and remained faithful were allowed to enter into their Promised Land.

For hundreds of years, they reached great heights while faithful to God by keeping His commandments and sank to great depths when they rebelled against God by following the ways of the world around them. However, God was always faithful to accept them back when they acknowledged their sins, repented of their wickedness and asked for God's mercy and forgiveness.

God's promise to Abraham that his "seed" would bless all nations arrived with the birth of Jesus by the Holy Spirit through Mary. The fulfillment of all prophecies, His life, miracles and eye witness testimony, and some secular, non-Christian or Roman, witnesses leave no doubt about His claim to be the "Son of God and the Son of Man."

"For since the law (Old Covenant) has but a shadow of the good things to come instead of the true form of these realities, it can never, by the same sacrifices that are continually offered every year, make perfect those who draw near. Otherwise, would they not have ceased to be offered, since the worshipers, having once been cleansed, would no longer have any consciousness of sin? But in these sacrifices, there is a reminder of sin every year. For it is impossible for the blood of bulls and goats to take away sins.

"Consequently, when Christ came into the world, he said, 'Sacrifices and offerings you have not desired, but a body have you prepared for me; in burnt offerings and sin offerings you have taken no pleasure.' Then I said, 'Behold, I have come to do your will, O God, as it is written of me in the scroll of the book.'

"When he said above, 'You have neither desired nor taken pleasure in sacrifices and offerings and burnt offerings and sin offerings' (these are offered according to the law), then he added, 'Behold, I have come to do your will. He abolishes the first in order to establish the second. And by that will we have been sanctified through the offering of the body of Jesus Christ once for all.

"And every priest stands daily at his service, offering repeatedly the same sacrifices, which can never take away sins. But when Christ had offered for all time a single sacrifice for sins, he sat down at the right hand of

ಇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಯಸಿದನು, ತನ್ನ ಮನಸ್ಸನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿದನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಪ್ರಬಲ ಸೈನ್ಯದೊಂದಿಗೆ ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದನು. "ಮೋಶೆಯು ಜನರಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿದನು, 'ಭಯಪಡಬೇಡಿ. ದೃಢವಾಗಿ ನಿಂತುಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಭಗವಂತ ಇಂದು ನಿಮಗೆ ತರುವ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ನೀವು ನೋಡುತ್ತೀರಿ. ಇಂದು ನೀವು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಈಜಿಪ್ಟಿನವರು ಮತ್ತೆಂದೂ ನೋಡುವುದಿಲ್ಲ. ಕರ್ತನು ನಿಮಗಾಗಿ ಹೋರಾಡುವನು; ನೀನು ಸುಮ್ಮನಿರಬೇಕು.'... ಆದರೆ ಕರ್ತನು ಹೇಳಿದನು, 'ನಾನು ಫರೋಹ, ಅವನ ರಥಗಳು ಮತ್ತು ಅವನ ಕುದುರೆ ಸವಾರರ ಮೂಲಕ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಗಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಕರ್ತನೆಂದು ಈಜಿಪ್ಟಿನವರು ತಿಳಿಯುವರು.' ... ನೀರು ಹಿಂತಿರುಗಿ ರಥಗಳು ಮತ್ತು ಕುದುರೆ ಸವಾರರನ್ನು ಆವರಿಸಿತು - ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರನ್ನು ಸಮುದ್ರಕ್ಕೆ ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದ ಫರೋಹನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸೈನ್ಯ. ಅವರಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಬದುಕುಳಿಯಲಿಲ್ಲ. " (ವಿಮೋಚನಕಾಂಡ 14:13-14; 17; 14:28 NIV)

ಅವರು ಅಬ್ರಹಾಂ, ಐಸಾಕ್ ಮತ್ತು ಯಾಕೋಬರಿಗೆ ದೇವರು ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದ ದೇಶದ ಕಡೆಗೆ ತಮ್ಮ ಪ್ರಯಾಣವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದಾಗ, ಅವರು ಸಿನೈ ಪರ್ವತಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಅವರು ಈಜಿಪ್ಟ್ ತೊರೆದಾಗ, ಅವರು ಈಜಿಪ್ಟಿನ ಕಾನೂನುಗಳು ಮತ್ತು ನಾಯಕತ್ವದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ ಗುಲಾಮರಾಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರು ಈಗ ರಾಷ್ಟ್ರವಾಗಬೇಕಾಗಿದೆ. ಇಲ್ಲಿ ದೇವರು ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ಅವರಿಗೆ ಅನೇಕ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು (ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹತ್ತು ಅನುಶಾಸನಗಳು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ), ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಅವರು ಇತರ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳ ನಡುವೆ ತಮ್ಮ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಪಡೆದಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸಲು ನೀಡಿದರು. ಈ ಕಾನೂನುಗಳು ಪಾಪದ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸಿದವು. ಹೀಗಾಗಿ "ಕಾನೂನು ನಮ್ಮ ಶಾಲಾ ಮಾಸ್ತರರಾಗಿದ್ದರು [ಬೋಧಕ-(ASV); ಪಾಲಕ-(RSV); ರಕ್ಷಕ-(ESV)] ನಮ್ಮನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಬಳಿಗೆ ತರಲು, ನಾವು ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ಸಮರ್ಪಿಸಲ್ಪಡಬಹುದು. (ಗಲಾತ್ಯ 3:24 KJV)

ಈ ಕಾನೂನು ಕೊಡುವವನು, ಮೋಶೆ [ಅಬ್ರಹಾಮನ ಸಂತತಿ], ಭೂಮಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕುಟುಂಬಗಳನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ? ಇಲ್ಲ, ಮೋಶೆಯು ಮೆಸ್ಸೀಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ಅಧ್ಯಾಯ 6

ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಒಡಂಬಡಿಕೆ

ಮೋಶೆಯು ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದ ಭೂಮಿಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸದೆ ಸಾಯಲಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ನೀರಿಗಾಗಿ ಬಂಡೆಯನ್ನು ಹೊಡೆದಾಗ ದೇವರು ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಅವನು ತನ್ನ ಮೇಲೆ ಕ್ರೆಡಿಟ್

God, waiting from that time until his enemies should be made a footstool for his feet. For by a single offering, he has perfected for all time those who are being sanctified. And the Holy Spirit also bears witness to us; for after saying, 'This is the covenant that I will make with them after those days, declares the Lord: I will put my laws on their hearts, and write them on their minds.'" (Hebrews 10:1-16 ESV)

"Then he adds, 'I will no longer hold their sins and their disobedience against them.' When sins are forgiven, there is no longer any need to sacrifice for sins. Brothers and sisters, because of the blood of Jesus we can now confidently go into the holy place." (Hebrews 10:17-19 GWT) The New Covenant came with the blood sacrifice of Jesus of Nazareth, a man without the spots or blemishes of sin, "The Lamb of God who takes away the sin of the world!" Christians remember Christ's atoning sacrifice by partaking of what is commonly referred to as the Lord's Supper.

Chapter 8

The Free Gift of Salvation

As shown in the creation of Adam and Eve, man was given the ability to choose and make decisions. This is also borne out by the Children of Israel, those God chose to bring Christ into the world, were constantly choosing to please self thus rebelling against God then suffering the consequences. Paul tells us "For the wages of sin is death; but the gift of God is eternal life through Jesus Christ our Lord." (Romans 6:23 KJV) Adam and Eve learned this lesson the hard way.

Those who choose to become part of Jesus' New Covenant, those in Christ, receive salvation, forgiveness of sins by the cleansing blood of Christ and eternal life in the spiritual Promised Land.

"No one else can save us. Indeed, we can be saved only by the power of the one named Jesus and not by any other person." (Acts 4:12 GWT)

"For I am not ashamed of the gospel [Christ (rd)]: it is the power of God for salvation to everyone who has faith, to the Jew first and also to the Greek. For in it the righteousness of God is revealed." (Romans 1:16-17 RSV)

So, all of us have sinned. Christ is our sin-offering. The Gospel, THE RESURRECTED CHRIST, is the power of salvation, forgiveness of sin.

ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು. ದೇವರು ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲಿಲ್ಲ - ಇಸ್ರೇಲ್ ರಾಷ್ಟ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ. ಯೆಹೋಶುವನು ಅವರಿಗೆ ದೇವರ ನಾಯಕನಾದನು. ಭರವಸೆಯ ಮಗನಾದ ಐಸಾಕ್ ನಿಂದ ಅಬ್ರಹಾಮನ ವಂಶಸ್ಥರಾದ ಇಸ್ರೇಲ್ ಮಕ್ಕಳ ಪರಿಣಾಮಗಳು ಮತ್ತು ಕ್ಲೇಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಓದಬಹುದು. ದೇವರಿಗೆ ನಂಬಿಗಸ್ತರಾಗಿ ಬದುಕಲು ಅವರಿಗೆ ನಿರಂತರ ಯುದ್ಧವಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ನಿರಂತರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಆಸೆಗಳನ್ನು ದಾರಿತಪ್ಪಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. ಆದರೆ ಅವರು ತಮ್ಮ ದುಷ್ಟತನದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಾಗ, ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ತನ್ನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಹಿಂತಿರುಗಿದಾಗ ದೇವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಅವರನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದನು. ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರು ನೀಡಿದ ಕಾನೂನು ಯಾವುದೇ ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ; ಇದು ಕೇವಲ ಒಬ್ಬ ವಿಮೋಚಕ, ಮೆಸ್ಸಿಹ್ (ಗ್ರೀಕ್ ಕ್ರಿಸ್ಟೋಸ್) ಅನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸೂಚಿಸಿತು, ಅವನು ತನ್ನ ಪಾಪಗಳಿಂದ ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವನು.

"ನಿನ್ನ ದೇವರಾದ ಯೆಹೋವನು ನನ್ನಂಥ ಪ್ರವಾದಿಯನ್ನು ನಿನ್ನ ಬಂಧುಗಳಲ್ಲಿ ನಿನಗಾಗಿ ಎಬ್ಬಿಸುವನು. ನೀವು ಅವನ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು."

"ನಾನು ನಿಮ್ಮಂತಹ ಪ್ರವಾದಿಯನ್ನು ಅವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲಿ ಎಬ್ಬಿಸುವೆನು ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ವಿವರಿಸಲು ನಾನು ನನ್ನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಅವನ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾದಿಯು ಹೇಳುವ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಯಾರಾದರೂ ಕೇಳದಿದ್ದರೆ, ನಾನು ಅವನನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

(ಧರ್ಮೋಪದೇಶಕಾಂಡ 18:15, 18-19 ISV)

ನೀವು ಇಸ್ರೇಲ್ ಮಕ್ಕಳಂತೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಪ್ರಲೋಭನೆಗಳಿಂದ ಸ್ಪೋಟಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ, ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಮಣಿಯುವ ಮತ್ತು ಕ್ಷಮೆಯ ಅಗತ್ಯವಿತ್ತೇ?

ಅಧ್ಯಾಯ 7

ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆ

"ಇಗೋ, ನಾನು ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ ಮನೆತನದವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಯೆಹೂದದ ಮನೆತನದವರೊಂದಿಗೆ ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ದಿನಗಳು ಬರಲಿವೆ ಎಂದು ಕರ್ತನು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ - ನಾನು ಅವರ ಪಿತೃಗಳ ದಿನದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಲ್ಲ. ಎಂದು ಅವರನ್ನು ಈಜಿಪ್ಟ್ ದೇಶದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕರೆದೊಯ್ಯಲು ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕೈಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆನು.

"ನೀವು ದೇವರ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ, ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ನೀತಿವಂತರ ಆತ್ಮಗಳನ್ನು

A. Then who is this Christ, Jesus of Nazareth?

- “In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God.” (John 1:1 NKJV)
- “He was in the world, and the world was made through Him, and the world did not know Him.” (John 1:10 NKJV)
- “The Word became human and lived among us. We saw his glory. It was the glory that the Father shares with his only Son, a glory full of kindness and truth.” (John 1:14 GWT)
- “Although he was in the form of God and equal with God, he did not take advantage of this equality. Instead, he emptied himself by taking on the form of a servant, by becoming like other humans, by having a human appearance. He humbled himself by becoming obedient to the point of death, death on a cross.” (Philippians 2:6-8-GWT)
- “The next day John saw Jesus coming toward him, and said, “Behold! **The Lamb of God who takes away the sin of the world!** This is He of whom I said, “After me comes a Man who is preferred before me, for He was before me.”” (John 1:29-30 NKJV)
- “When He had been baptized, Jesus came up immediately from the water; and behold, the heavens were opened to Him, and He saw the Spirit of God descending like a dove and alighting upon Him.” (Matthew 3:16 NKJV)
- “When Jesus came to the region of Caesarea Philippi, he asked his disciples, ‘Who do people say the Son of Man is?’ They answered, ‘Some say you are John the Baptizer, others Elijah, still others Jeremiah or one of the prophets.’ He asked them, ‘But who do you say I am?’ Simon Peter answered, ‘You are the Messiah, the Son of the living God!’ Jesus replied, ‘Simon, son of Jonah, you are blessed! No human revealed this to you, but my Father in heaven revealed it to you.’” (Matthew 16:13-18 GWT)
- “For *there is* one God and one Mediator between God and men, *the* Man Christ Jesus, who gave Himself a ransom for all.” (1 Timothy 2:5-6 NKJV)
- For in Him dwells all the fullness of the Godhead bodily.” (Colossians 2:9 NKJV)

B. Why does man need a mediator?

- “Your iniquities have separated you from your God; And your sins have hidden *His* face from you, So, that He will not hear.” (Isaiah 59:2 NKJV)
- “I put this in human terms because you are weak in your natural selves. Just as you used to offer the

ಪರಿಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದರು, ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮಧ್ಯವರ್ತಿಯಾದ ಯೇಸುವಿನ ಬಳಿಗೆ.” (ಹೀಬ್ರೂ 12:23-24 NIV)

“ಆದುದರಿಂದ ಆತನು (ಕ್ರಿಸ್ತನು) ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿದ್ದಾನೆ, ಇದರಿಂದ ಕರೆಯಲ್ಪಟ್ಟವರು ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಲಾದ ಶಾಶ್ವತ ಆನುವಂಶಿಕತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. (ಇಬ್ರಿಯ 9:15 RSV)
ಒಬ್ಬನನ್ನು ಹೇಗೆ ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಈ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನದ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

“ಹೋರಿಗಳ ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ ರಕ್ತವು ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವುದು ಅಸಾಧ್ಯ. ತತ್ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಈ ಲೋಕಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಅವನು ಹೇಳಿದನು, 'ನೀನು ಬಯಸದ ತ್ಯಾಗ ಮತ್ತು ಅರ್ಪಣೆಗಳನ್ನು, ಆದರೆ ದೇಹವನ್ನು ನನಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವೆ; ದಹನಬಲಿ ಮತ್ತು ಪಾಪದ ಬಲಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀನು ಸಂತೋಷಪಡಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, 'ಇಗೋ, ದೇವರೇ, ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ' ಎಂದು ಪುಸ್ತಕದ ಸುರುಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಅವನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಾಗ, 'ನೀನು ಯಜ್ಞಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಪಣೆಗಳು ಮತ್ತು ದಹನಬಲಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಾಪದ ಬಲಿಗಳನ್ನು ಬಯಸಲಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಸಂತೋಷಪಡಲಿಲ್ಲ' (ಇವುಗಳನ್ನು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಪಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ), ನಂತರ ಅವರು ಹೇಳಿದರು, 'ಇಗೋ, ನಾನು ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.' ಎರಡನೆಯದನ್ನು ಸ್ವಾಪಿಸಲು ಅವನು ಮೊದಲನೆಯದನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತು ಆ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಾವು ಒಮ್ಮೆ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ [ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ - NIV]. (ಇಬ್ರಿಯ 10:4-10 RSV)

“ಈ ಮೋಕ್ಷದ ಬಗ್ಗೆ, ನಿಮಗೆ ಬರಲಿರುವ ಕೃಪೆಯ ಕುರಿತು ಮಾತನಾಡಿದ ಪ್ರವಾದಿಗಳು, ತೀವ್ರವಾಗಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಾಳಜಿಯಿಂದ ಹುಡುಕಿದರು, ಕ್ರಿಸ್ತನ ಆತ್ಮವು ಅವರಲ್ಲಿ ಭವಿಷ್ಯ ನುಡಿದ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಭಗಳನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸಂಕಟಗಳು ಮತ್ತು ನಂತರದ ವೈಭವಗಳು. ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಕಳುಹಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಮೂಲಕ ನಿಮಗೆ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸಾರಿದವರು ಈಗ ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು ಅವರು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ಸೇವಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಿಮಗೆ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಅವರಿಗೆ ಬಹಿರಂಗವಾಯಿತು. ದೇವದೂತರು ಸಹ ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಹಾತೊರೆಯುತ್ತಾರೆ. (1 ಪೀಟರ್ 1:10-12 NIV)

“ನೀವು ನೋಡಿ, ಸರಿಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾವು ಇನ್ನೂ ಶಕ್ತಿಹೀನರಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಭಕ್ತಿಹೀನರಿಗಾಗಿ ಮರಣಹೊಂದಿದನು. ಬಹಳ ಅಪರೂಪವಾಗಿ

parts of your body in slavery to impurity and to ever-increasing wickedness ... For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord.” (Romans 6:19...23 NIV)

- “All have sinned and fall short of the glory of God, and are justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus. God presented him as a sacrifice of atonement, through faith in his blood.” (Romans 3:23-25 NIV)
- “Do you not know that the unrighteous will not inherit the kingdom of God? Do not be deceived. Neither fornicators, nor idolaters, nor adulterers, nor homosexuals, nor sodomites [sexual perverts (RSV)], nor thieves, nor covetous [greedy (NIV)], nor drunkards, nor revilers [slanderers (NIV)], nor extortioners [swindlers (NIV)] will inherit the kingdom of God.” (1 Corinthians 6:9-10 NKJV)
- “My dear children, I write this to you so that you will not sin. But if anybody does sin, we have one who speaks to the Father in our defense — Jesus Christ, the Righteous One. He is the atoning sacrifice for our sins.” (1 John 2:1-2 NIV)
- “The gospel of Christ, for it is the power of God to salvation for everyone who believes, for the Jew first and also for the Greek.” (Romans 1:16 NKJV)
- “For there is one God, and there is one mediator between God and men, the man Christ Jesus, who gave himself as a ransom for all.” (1 Timothy 2:5-6 ESV)

C. What is the Gospel of Christ?

- “In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God.” (John 1:1-2 NKJV)
- “Let it be known to you all, and to all the people of Israel, that by the name of Jesus Christ of Nazareth, whom you crucified, whom God raised from the dead, by Him this man stands here before you whole. This is the *‘stone which was rejected by you builders, which has become the chief cornerstone.’* **Nor is there salvation in any other [that is Christ (rd)],** for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved.” (Acts 4:10-12 NKJV)
- “**In Him** we have redemption through His blood, the forgiveness of sins, according to the riches of His grace.” (Ephesians 1:7-8 NKJV)
- “[All] are **justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus.** God presented him as a sacrifice of atonement, through faith in his blood.” (Romans 3:24-25 NIV)
- “Moreover, brethren, I declare to you the gospel which I preached to you, which also you received

ಯಾರಾದರೂ ಒಬ್ಬ ನೀತಿವಂತನಿಗೆ ಸಾಯುತ್ತಾರೆ, ಆದರೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಯಾರಾದರೂ ಸಾಯುವ ಧೈರ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು. ಆದರೆ ದೇವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತಾನೆ: ನಾವು ಇನ್ನೂ ಪಾಪಿಗಳಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮಗಾಗಿ ಸತ್ತನು. (ರೋಮನ್ನರು 5:6-8 NIV)

“ಮತ್ತು ಅವನು ರೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದನ್ನು ಮುರಿದು ಅವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು, ‘ಇದು ನಿಮಗಾಗಿ ಕೊಡಲ್ಪಟ್ಟ ನನ್ನ ದೇಹ; ನನ್ನ ನೆನಪಿಗಾಗಿ ಇದನ್ನು ಮಾಡು. ಅದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ, ಭೋಜನದ ನಂತರ ಅವನು ಕಪ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು, ‘ಈ ಪಾತ್ರೆಯು ನನ್ನ ರಕ್ತದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಅದು ನಿಮಗಾಗಿ ಸುರಿಯಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ರಕ್ತವನ್ನು ಸುರಿಯುವುದು, ಅವನ ಜೀವ ಮತ್ತು ದೇಹವನ್ನು ನೀಡುವುದು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸುವಿಕೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ತ್ಯಾಗವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಅವನ ಪುನರುತ್ಥಾನವು ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿತು. ದೇವರು ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಹೋರಿಗಳ ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ ರಕ್ತದ ಪಾಪ-ಯಜ್ಞವು ಏನನ್ನು ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲವೋ ಅದನ್ನು ಅವತಾರ ದೇವರ ಈ ರಕ್ತ ಯಜ್ಞ, ಪಾಪ-ಯಜ್ಞವು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ (ಅವನ ಭೌತಿಕ ದೇಹವು ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರವನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ; ಅಂದರೆ, ಕೊಳೆತ ಮತ್ತು ಮಣ್ಣಿಗೆ ಮರಳಿತು. ಕೀರ್ತನೆ 16:10) ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಆ ಮೂಲಕ ಸೈತಾನನು ಮನುಷ್ಯನ ಮೇಲೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಏಕೈಕ ಹಿಡಿತವನ್ನು ಜಯಿಸಿದನು. ಆದುದರಿಂದ ಆದಾಮನ ಸಂತಾನವಾದ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಸೈತಾನನನ್ನು ಪುನಃ ಜೀವಕ್ಕೆ ತಂದಾಗ ಅವನ ತಲೆಯನ್ನು ಪುಡಿಮಾಡಿ, ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡನು, ತನ್ಮೂಲಕ ಸಾವಿನ ಮೇಲೆ ವಿಜಯಶಾಲಿಯಾದನು. “ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಹಿಳೆಯ ನಡುವೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಂತಾನದ ನಡುವೆ [ಹಗತನ] ದ್ವೇಷವನ್ನು ಉಂಟುಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಅವಳ; ಅವನು ನಿನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಪುಡಿಮಾಡುವನು ಮತ್ತು ನೀವು ಅವನ ಹಿಮ್ಮಡಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯುವಿರಿ. (ಆದಿಕಾಂಡ 3:15 NIV)

ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ತ್ಯಾಗವು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆಯೇ ಅಥವಾ ಆತನನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ಉಚಿತ ಕೊಡುಗೆಯಾದ ಮೋಕ್ಷವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಮಾತ್ರವೇ?

ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಂ, ಐಸಾಕ್ ಮತ್ತು ಯಾಕೋಬರಿಗೆ ಅವರ ವಂಶಸ್ಥರಿಗೆ ಹಾಲು ಮತ್ತು ಜೇನುತುಪ್ಪದಿಂದ ಹರಿಯುವ ಭೂಮಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಭರವಸೆ ನೀಡಿದರು, ಐಹಿಕ್ ವಾಗ್ದಾನ ಭೂಮಿ. ಅವರು ಈಜಿಪ್ಟಿನ ಗುಲಾಮಗಿರಿಯನ್ನು ತೊರೆದ ನಂತರ ಮತ್ತು

and in which you stand, by which also you are saved, if you hold fast that word which I preached to you — unless you believed in vain. For I delivered to you first of all that which I also received: that **Christ died for our sins according to the Scriptures, and that He was buried, and that He rose again the third day according to the Scriptures.**" (1 Corinthians 15:1-4 NKJV)

- "Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! All this is from God, who reconciled us to himself through Christ and gave us the ministry of reconciliation: that God was **reconciling the world to himself in Christ**, not counting men's sins against them. And he has committed to us the message of reconciliation." (2 Corinthians 5:17-19)

D. How is one reconciled back to a relationship with God?

- "Peter said to Jesus ... While he was still speaking, a bright cloud enveloped them, and a voice from the cloud said, 'This is my Son, whom I love; with him I am well pleased. **Listen to him** [hear him (KJV)]!" (Matthew 17:4-5 NIV)
- "How then shall they call on Him in whom they have not believed? And how shall they believe in Him of whom they have not heard?" (Romans 10:14 NKJV)
- "So Philip ran to him, and heard him reading the prophet Isaiah, and said, 'Do you **understand** what you are reading?' And he said, 'How can I, unless someone guides me?' And he asked Philip to come up and sit with him." (Acts 8:30-31 NKJV)
- "Without **faith [belief in action]** it is impossible to please *Him*, for he who comes to God must believe that He is, and *that* He is a rewarder of those who diligently seek Him." (Hebrews 11:6 NKJV)
- "You will die in your sins; for if you do not believe that I am *He*, you will die in your sins." (John 8:24 NKJV)
- "But if you don't turn to God and change the way you think and act [repent (NKJV)], then you, too, will all die. What about those 18 people who died when the tower at Siloam fell on them? Do you think that they were more sinful than other people living in Jerusalem? No! I can guarantee that they weren't. But if you don't **turn to God and change** [repent (NKJV)] the way you think and act, then you, too, will all die." (Luke 13:3-5 GWT)
- "The word is near you, in your mouth and in your heart (that is, the word of faith which we preach):

ಮೋಶೆಯ ಮೂಲಕ ಕುರಿಗಳು ಮತ್ತು "ಗೂಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ" ರಕ್ತದ ಯಜ್ಞಗಳೊಂದಿಗೆ ದೇವರ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಈ ವಾಗ್ದಾನವು ನೆರವೇರಿತು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ವಿಧೇಯತೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರಲ್ಲಿ ಭರವಸೆಯಿಡುವವರು ಮತ್ತು ನಂಬಿಗಸ್ತರಾಗಿ ಉಳಿದವರು ಮಾತ್ರ ತಮ್ಮ ವಾಗ್ದಾನಕ್ಕೆ ದೇಶವನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಅನುಮತಿಸಲ್ಪಟ್ಟರು.

ನೂರಾರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ, ಅವರು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವ ಮೂಲಕ ದೇವರಿಗೆ ನಂಬಿಗಸ್ತರಾಗಿ ಎತ್ತರವನ್ನು ತಲುಪಿದರು ಮತ್ತು ಅವರು ತಮ್ಮ ಸುತ್ತಲಿನ ಪ್ರಪಂಚದ ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವ ಮೂಲಕ ದೇವರ ವಿರುದ್ಧ ಬಂಡಾಯವೆದ್ದಾಗ ಬಹಳ ಆಳಕ್ಕೆ ಮುಳುಗಿದರು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಅವರು ತಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಾಗ, ಅವರ ದುಷ್ಟತನದ ಬಗ್ಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟಾಗ ಮತ್ತು ದೇವರ ಕರುಣೆ ಮತ್ತು ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರನ್ನು ಮರಳಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ದೇವರು ಯಾವಾಗಲೂ ನಂಬಿಗಸ್ತನಾಗಿದ್ದನು.

ಅಬ್ರಹಾಮನಿಗೆ ದೇವರ ವಾಗ್ದಾನವು ಅವನ "ಬೀಜ" ಎಲ್ಲಾ ರಾಷ್ಟ್ರಗಳನ್ನು ಆಶೀರ್ವದಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮೇರಿ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮದ ಮೂಲಕ ಯೇಸುವಿನ ಜನನದೊಂದಿಗೆ ಆಗಮಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರವಾದನೆಗಳ ನೆರವೇರಿಕೆ, ಅವರ ಜೀವನ, ಪವಾಡಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಾಕ್ಷ್ಯ, ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಜಾತ್ಯತೀತ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಅಲ್ಲದ ಅಥವಾ ರೋಮನ್, ಸಾಕ್ಷಿಗಳು "ದೇವರ ಮಗ ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರ" ಎಂದು ಅವನ ಹಕ್ಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂದೇಹವನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ.

"ಕಾನೂನು (ಹಳೆಯ ಒಡಂಬಡಿಕೆ) ಈ ವಾಸ್ತವಗಳ ನಿಜವಾದ ಸ್ವರೂಪದ ಬದಲಿಗೆ ಬರಲಿರುವ ಒಳ್ಳೆಯ ವಿಷಯಗಳ ನೆರಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಅರ್ಪಿಸುವ ಅದೇ ತ್ಯಾಗಗಳಿಂದ ಅದು ಎಂದಿಗೂ ಹತ್ತಿರ ಬರುವವರನ್ನು ಪರಿಪೂರ್ಣರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಆರಾಧಕರು, ಒಮ್ಮೆ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನಂತರ, ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪಾಪದ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ, ಅವರು ಅರ್ಪಿಸುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲವೇ? ಆದರೆ ಈ ತ್ಯಾಗಗಳಲ್ಲಿ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಪಾಪದ ಜ್ಞಾಪನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾಕೆಂದರೆ ಹೋರಿಗಳ ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ ರಕ್ತವು ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವುದು ಅಸಾಧ್ಯ.

"ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಾಗ, ಅವನು ಹೇಳಿದನು, 'ನೀವು ಬಯಸದ ತ್ಯಾಗಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಪಣೆಗಳನ್ನು ನೀವು ನನಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ; ದಹನಬಲಿ ಮತ್ತು ಪಾಪದ ಬಲಿಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಸಂತೋಷಪಡಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು, 'ಇಗೋ, ದೇವರೇ, ಪುಸ್ತಕದ ಸುರುಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುರಿತು ಬರೆದಿರುವಂತೆ ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ' ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ.

that if you **confess** with your mouth the Lord Jesus and believe in your heart that God has raised Him from the dead, you will be saved. For with the heart one believes unto righteousness, [when he puts his trust in God through obedience] and with the mouth confession is made unto salvation.” (Romans 10:8-10 NKJV)

- “Even when we were **dead** in sins, hath quickened us together with Christ, (by grace ye are saved)” (Ephesians 2:5 KJV)
- “Don't you know that all of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? When we were **baptized into his death**, we were **placed into the tomb** with him (we died to sin and were **buried, immersed**).” (Romans 6:3-4 GWT)
- “As Christ was brought back from death to life by the glorious power of the Father, so we, too, should **live a new kind of life**. If we've become united with him in a death like his, certainly we will also be united with him when we come back to life as he did. We know that the person we used to be was crucified with him to put an end to sin in our bodies. Because of this we are no longer slaves to sin. The person who has died has been freed from sin.” (Romans 6:4-7 GWT)

E. Living the New Kind of Life In Christ

The following teachings of Christ as recorded in Matthew chapters 5-7 reveal much about living in Christ (no attempt has been made to list everything recorded).

Contrast between Traditions and the New Covenant – 6:1-18

- | | |
|---|----------|
| 1. Display your righteousness before man vs–
Worship God in your Heart | |
| 2. Call attention to giving
in secret, honoring God | vs– Give |
| 3. Pray to impress others
Prayer is to be to God | vs– |
| 4. Call attention to your righteousness
is Holy- not man | vs– God |

Contrasts between Old and New Covenants – Matthew 6:21-48

- | | |
|--|--|
| 1. Do not murder | vs– Do not nurse
anger, abuse,
sneer at or hate |
| 2. Give
with brethren before giving | vs– Reconcile differences |
| 3. Do not commit adultery | vs– Do not look upon
someone with desire for
sexual pleasure |
| 4. Get even with offender | vs– Allow God to avenge |

"ನೀವು ಯಜ್ಞಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಪಣೆಗಳು ಮತ್ತು ದಹನಬಲಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಾಪದ ಬಲಿಗಳನ್ನು ಅಪೇಕ್ಷಿಸಲಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಸಂತೋಷಪಡಲಿಲ್ಲ" ಎಂದು ಅವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಾಗ (ಇವುಗಳನ್ನು ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಪಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ), ನಂತರ ಅವರು ಹೇಳಿದರು, 'ಇಗೋ, ನಾನು ನಿನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಎರಡನೆಯದನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವನು ಮೊದಲನೆಯದನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತು ಆ ಇಚ್ಛೆಯ ಮೂಲಕ ನಾವು ಒಮ್ಮೆ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ.

“ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಯಾಜಕನು ಪ್ರತಿದಿನವೂ ತನ್ನ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲುತ್ತಾನೆ, ಅದೇ ತ್ಯಾಗಗಳನ್ನು ಪುನರಾವರ್ತಿತವಾಗಿ ಅರ್ಪಿಸುತ್ತಾನೆ, ಅದು ಎಂದಿಗೂ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕ್ರಿಸ್ತನು ಯಾವಾಗಲೂ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಒಂದೇ ಯಜ್ಞವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದಾಗ, ಅವನು ದೇವರ ಬಲಗಡೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು, ಅಂದಿನಿಂದ ತನ್ನ ಶತ್ರುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಪಾದಪೀಠವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದನು. ಯಾಕಂದರೆ ಅವನು ಪವಿತ್ರೀಕರಿಸಲ್ಪಡುವವರನ್ನು ಒಂದೇ ಅರ್ಪಣೆಯಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಪರಿಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದನು. ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವು ನಮಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದೆ; ಯಾಕಂದರೆ, ಆ ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡುವ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಇದು ಎಂದು ಕರ್ತನು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ: ನಾನು ನನ್ನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅವರ ಹೃದಯಗಳ ಮೇಲೆ ಇಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ (ಇಬ್ರಿಯ 10: 1-16 ESV)

"ನಂತರ ಅವರು ಸೇರಿಸುತ್ತದೆ, 'ನಾನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಅವರ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರ ಅವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.' ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಿದಾಗ, ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ತ್ಯಾಗ ಮಾಡುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರೇ, ಯೇಸುವಿನ ರಕ್ತದಿಂದಾಗಿ ನಾವು ಈಗ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಪವಿತ್ರ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬಹುದು. (ಹೀಬ್ರೂ 10:17-19 GWT)

ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯು ನಜರೇತಿನ ಯೇಸುವಿನ ರಕ್ತ ತ್ಯಾಗದೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿತು, ಪಾಪದ ಕಲೆಗಳು ಅಥವಾ ದೋಷಗಳಿಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿ, "ಲೋಕದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ!" ಕ್ರೈಸ್ತರು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಲಾರ್ಡ್ಸ್ ಸಪ್ಪರ್ ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ನೆನಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

5. Hate your enemy vs- Do good to all even your enemies

The New Covenant Spiritual life – 6:19-7:27

1. Know you need God
2. Maintain a gentle spirit
3. Strive to see justice maintained
4. Show mercy
5. Keep thoughts pure
6. Promote peace
7. Accept persecution for doing right
8. Allow your relationship with God to be obvious
9. Teach others to observe all God's teachings
10. Be careful to refrain from teaching tradition as

God's word

11. Rely upon God not on accumulated wealth which perishes

12. Be careful what you take into your mind through your eyes
13. It is impossible to rely on God and one's wealth.
14. Life is more than things
15. Put righteousness and justice first - God takes care of the rest
16. Do not be critical of others - you too are stained with sin

17. Those diligently seeking righteousness will find it
18. God gives to those who ask
19. Know God and you will recognize the hypocrite and his works
20. God recognizes those who do his will – not those who say they do

F. Summary Of How To Get into Christ

Hear

- Study diligently and read what Christ and apostles preached for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful, having disobeyed God's righteous commands.
- I have sinned and am not living according to God's commands.
- My sins will result in my eternal death.
- I must be forgiven to have eternal life with God.
- Christ, the sin offering that atones, is the only way for me to be forgiven of all my sins.

Believe that Christ is God who wants to forgive

- Jesus was and is God who came to earth in flesh as Jesus of Nazareth and lived among men.
- Jesus willingly gave His physical life being crucified - the perfect sacrifice to forgive man of his sins.

ಅಧ್ಯಾಯ 8

ಮೋಕ್ಷದ ಉಚಿತ ಉಡುಗೊರೆ

ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಸೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ, ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಇದನ್ನು ಇಸ್ರೇಲ್ ಮಕ್ಕಳೂ ಸಹ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಜಗತ್ತಿಗೆ ತರಲು ದೇವರು ಆರಿಸಿಕೊಂಡವರು, ನಿರಂತರವಾಗಿ ತಮ್ಮನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು ಆರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಹೀಗೆ ದೇವರ ವಿರುದ್ಧ ಬಂಡಾಯವೆದ್ದು ನಂತರ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿದರು. ಪೌಲನು ನಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತಾನೆ "ಪಾಪದ ಸಂಬಳ ಮರಣ; ಆದರೆ ದೇವರ ಕೊಡುಗೆಯು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮೂಲಕ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವಾಗಿದೆ. (ರೋಮನ್ನರು 6:23 KJV) ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಈ ಪಾಪವನ್ನು ಕಠಿಣ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕಲಿತರು.

ಯೇಸುವಿನ ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಭಾಗವಾಗಲು ಆರಿಸಿಕೊಂಡವರು, ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿರುವವರು, ಮೋಕ್ಷವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುವ ರಕ್ತದಿಂದ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆ ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ವಾಗ್ವಾನಿತ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ.

"ಬೇರೆ ಯಾರೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಉಳಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ನಾವು ಯೇಸು ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಮಾತ್ರ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುತ್ತೇವೆಯೇ ಹೊರತು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದಲ್ಲ. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 4:12 GWT)

"ನಾನು ಸುವಾರ್ತೆಯ [ಕ್ರಿಸ್ತ] ಬಗ್ಗೆ ನಾಚಿಕೆಪಡುವುದಿಲ್ಲ: ಇದು ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೂ ಮೋಕ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ದೇವರ ಶಕ್ತಿಯಾಗಿದೆ, ಮೊದಲು ಯಹೂದಿ ಮತ್ತು ಗ್ರೀಕ್ ಸಹ. ಯಾಕಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ದೇವರ ನೀತಿಯು ಪ್ರಕಟವಾಗುತ್ತದೆ." (ರೋಮನ್ನರು 1:16-17 RSV)

ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮ್ಮ ಪಾಪದ ಬಲಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆ. ಸುವಾರ್ತೆ, ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡ ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಮೋಕ್ಷದ ಶಕ್ತಿ, ಪಾಪದ ಕ್ಷಮೆ.

B. ಹಾಗಾದರೆ ಈ ಕ್ರಿಸ್ತನು, ನಜರೇತಿನ ಯೇಸು ಯಾರು?

- "ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಪದವಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರೊಂದಿಗಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರಾಗಿತ್ತು." (ಜಾನ್ 1:1 NKJV)
- "ಅವನು ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದನು, ಮತ್ತು ಪ್ರಪಂಚವು ಅವನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿತು, ಮತ್ತು ಜಗತ್ತು ಅವನನ್ನು ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. (ಜಾನ್ 1:10 NKJV)

- He was buried, rose from the grave on the third day and appeared to hundreds of his disciples.
- He ascended back to heaven with the Father.

Repent

- Change my life from sin and disobedience to trust and obedience.

Confess

- Acknowledge before others that Jesus is the Son of God.

Die

- Put to death my old, sinful, worldly life.

Be Buried

- Since your worldly life has died bury it into Christ's in the grave of baptism by immersion in water.

Receive

- Following your death to sin and burial into Christ death, God resurrects you into a new spiritual being, gives you the Holy Spirit and puts you into Christ Body, the church.

Live

- Continue to live steadfast and obedient to Christ, the blood sacrifice that forgives sin and will continue to cleanse all who live in obedience through faith and trust from a contrite heart. You are IN Christ a servant to do God's will.

G. Are you absolutely sure that you would spend eternity with Jesus Christ in Heaven if you were to die today/tonight?

- "I write these things to you who believe in the name of the Son of God so that you may know that you have eternal life." (1 John 5:13 NIV)
- "For this reason, I [Jesus] told you that you'll die because of your sins. If you don't believe that I am the one, you'll die because of your sins." (John 8:24 GWT)

Today is the day of decision!

The Decision is Yours!

What will you choose?

Everlasting Life

"Those who listen to what I say and believe in the one who sent me will have eternal life. They won't be judged because they have already passed from death to life. "I can guarantee this truth: A time is coming (and is now

- "ವಾಕ್ಯವು ಮಾನವರಾದರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತನ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಕಂಡೆವು. ಇದು ತಂದೆಯು ತನ್ನ ಏಕೈಕ ಪುತ್ರನೊಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ಮಹಿಮೆಯಾಗಿತ್ತು, ದಯೆಯಿಂದ ತುಂಬಿದ ಮಹಿಮೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯ." (ಜಾನ್ 1:14 GWT)
- "ಅವನು ದೇವರ ರೂಪದಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ಸಮಾನವಾಗಿದ್ದರೂ, ಅವನು ಈ ಸಮಾನತೆಯ ಲಾಭವನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಬದಲಾಗಿ, ಅವನು ಸೇವಕನ ರೂಪವನ್ನು ಪಡೆದು, ಇತರ ಮಾನವರಂತೆ, ಮಾನವ ರೂಪವನ್ನು ಹೊಂದುವ ಮೂಲಕ ತನ್ನನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿದನು. ಅವನು ಮರಣದ ಹಂತಕ್ಕೆ ವಿಧೇಯನಾಗುವ ಮೂಲಕ ತನ್ನನ್ನು ತಾನು ತಗ್ಗಿಸಿಕೊಂಡನು, ಶಿಲುಬೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಯುತ್ತಾನೆ. (ಪಹಿಲಿಪ್ಪಿಯನ್ನರು 2:6-8-GWT)
- "ಮರುದಿನ ಯೋಹಾನ್‌ನು ಯೇಸು ತನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಕಂಡು, "ಇಗೋ, ಪ್ರಪಂಚದ ಪಾಪವನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವ ದೇವರ ಕುರಿಮರಿ! ಇವನನ್ನು ಕುರಿತು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ, "ನನಗಿಂತ ಮೊದಲು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬರುತ್ತಾನೆ. ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಇದ್ದನು." (ಜಾನ್ 1: 29-30 NKJV)
- "ಅವನು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಾಗ, ಯೇಸು ನೀರಿನಿಂದ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಬಂದನು; ಮತ್ತು ಇಗೋ, ಸ್ವರ್ಗವು ಅವನಿಗೆ ತೆರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿತು ಮತ್ತು ಅವನು ದೇವರ ಆತ್ಮವು ಪಾರಿವಾಳದಂತೆ ಇಳಿದು ಅವನ ಮೇಲೆ ಇಳಿಯುವುದನ್ನು ಕಂಡಿತು. (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 3:16 NKJV)
- "ಯೇಸು ಫಿಲಿಪ್ಪಿಯ ಕೈಸರಿಯಾದ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಅವನು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯರನ್ನು ಕೇಳಿದನು, 'ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ಯಾರೆಂದು ಜನರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ? ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು, 'ನೀನು ಸ್ನಾನಿಕನಾದ ಯೋಹಾನ್‌ನೊಂದು ಕೆಲವರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಇನ್ನು ಕೆಲವರು ಎಲಿಯನೊಂದು, ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು ಯೆರೆಮೀಯನೊಂದು ಅಥವಾ ಪ್ರವಾದಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವನು ಅವರಿಗೆ, 'ಆದರೆ ನಾನು ಯಾರೆಂದು ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?' ಎಂದು ಕೇಳಿದನು. ಸೈಮನ್ ಪೇತ್ರನು, 'ನೀನು ಮೆಸ್ಸೀಯನು, ಜೀವಂತ ದೇವರ ಮಗ!' ಅದಕ್ಕೆ ಯೇಸು, "ಯೋಹಾನ್ ಮಗನಾದ ಸೈಮನ್, ನೀನು ಧನ್ಯನು! ಯಾವುದೇ ಮನುಷ್ಯನು ಇದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಿದನು.
- "ಇದಕ್ಕಾಗಿ ಇದೊಬ್ಬ ದೇವರು ಮತ್ತು ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ಒಬ್ಬ ಮಧ್ಯವರ್ತಿ, ದಿವಲ್ಲರಿಗೂ ವಿಮೋಚನಾ

here) when the dead will hear the voice of the Son of God and those who respond to it will live.” (John 5:24-25 GWT)

or

Eternal Death

“He will do this when the Lord Jesus is revealed, *coming* from heaven with his mighty angels in a blazing fire. He will take revenge on those who refuse to acknowledge God and on those who refuse to respond [obey (NIV)] to the Good News [Gospel (NKJV)] about our Lord Jesus. They will pay the penalty by being destroyed forever, by being separated from the Lord's presence and from his glorious power.” (2 Thessalonians 1:7-10 GWT)

Questions

1. The universe complex beyond imagination was
 - a. ___ Spontaneously and by chance came into existence
 - b. ___ planned and intricately designed
2. Man was created in God's likeness therefore man
 - a. ___ has the ability to choose and decide
 - b. ___ can only do as he was programmed to do
3. What instructions did God give Adam to do while in Eden?
 - a. ___ Take care of, tend, the Garden of Eden
 - b. ___ Not to eat of the fruit of the tree of the knowledge of good and evil
 - c. ___ Be fruitful, multiply, fill the earth, and subdue it
 - d. ___ All the above
4. Adam and Eve listened to Satan and yielded to their desires
T ___ F ___
5. All scripture, the Bible, is from God and written for man to read and understand God's will for man to live pleasing to God.
T. ___ F. ___
6. Sin occurs when one:
 - a. ___ Tempted, lured and enticed by desires
 - b. ___ Yields to temptations of his desires
7. Adam and Eve did not suffer any consequences from their sins?
T. ___ F. ___
8. In Noah's time due to man's wickedness God completely destroyed all mankind except for:
 - a. ___ Adam and Eve
 - b. ___ Noah and his family

ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನೀಡಿದ ಮನುಷ್ಯ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸು. ” (1 ತಿಮೋತಿ 2:5-6 NKJV)

- ಯಾಕಂದರೆ ಆತನಲ್ಲಿ ಭಗವಂತನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪೂರ್ಣತೆ ಇರುತ್ತದೆ.” (ಕೊಲೊಸ್ಸಿಯನ್ಸ್ 2: 9 NKJV)

ಬಿ. ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಮಧ್ಯವರ್ತಿ ಏಕೆ ಬೇಕು?

- “ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕಮಗಳು ನಿಮ್ಮ ದೇವರಿಂದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಿವೆ; ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಮರೆಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಅವನನಿಮ್ಮಿಂದ ಮುಖ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. (ಯೆಶಾಯ 59:2 NKJV)
- "ನಾನು ಇದನ್ನು ಮಾನವ ಪರಿಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಏಕೆಂದರೆ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಾಭಾವಿಕವಾಗಿ ದುರ್ಬಲರಾಗಿದ್ದೀರಿ. ನೀವು ಅಶುದ್ಧತೆಗೆ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುತ್ತಿರುವ ದುಷ್ಟತನಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ದೇಹದ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಗುಲಾಮಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಪಿಸಿದಂತೆಯೇ ... ಪಾಪದ ವೇತನವು ಮರಣವಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ದೇವರ ಉಡುಗೊರೆಯು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವಾಗಿದೆ. (ರೋಮನ್ನರು 6:19...23 NIV)
- “ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ, ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಿಂದ ಬಂದ ವಿಮೋಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಆತನ ಕೃಪೆಯಿಂದ ಮುಕ್ತವಾಗಿ ಸಮರ್ಥಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ. ಅವನ ರಕ್ತದಲ್ಲಿನ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತದ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಿದನು. (ರೋಮನ್ನರು 3:23-25 NIV)
- “ಅನೀತಿವಂತರು ದೇವರ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಆನುವಂಶಿಕವಾಗಿ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ? ಮೋಸ ಹೋಗಬೇಡಿ. ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳಾಗಲಿ, ವಿಗ್ರಹಾರಾಧಕರಾಗಲಿ, ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳಾಗಲಿ, ಸಲಿಂಗಕಾಮಿಗಳಾಗಲಿ, ಅಥವಾ ಸೊಡೊಮೈಟ್‌ಗಳು [ಲೈಂಗಿಕ ವಿಕೃತರು (RSV)], ಅಥವಾ ಕಳ್ಳರು, ಅಥವಾ ದುರಾಸೆಯ [ದುರಾಸೆಯ (NIV)], ಅಥವಾ ಕುಡುಕರು, ಅಥವಾ ದೂಷಕರು [ನಿಂದಕರು (NIV)] ಅಥವಾ ಸುಲಿಗೆ ಮಾಡುವವರು [ಮೋಸಗಾರರು (NIV)] ದೇವರ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಆನುವಂಶಿಕವಾಗಿ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ. (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 6: 9-10 NKJV)
- “ನನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯ ಮಕ್ಕಳೇ, ನೀವು ಪಾಪ ಮಾಡದಂತೆ ನಾನು ಇದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಯಾರಾದರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದರೆ, ನಮ್ಮ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುವ ಒಬ್ಬನು ನಮ್ಮಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ - ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ನೀತಿವಂತನು. ಆತನು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞವಾಗಿದ್ದಾನೆ. (1 ಜಾನ್ 2:1-2 NIV)

c. ___ Abraham and his family

9. God promised Abraham that

a. ___ Children of Israel were chosen to have eternal life

b. ___ Gentiles were condemned to eternal death

c. ___ People of all nations regardless of race would be blessed

10. God entered into a covenant relationship with Moses and the Children of Israel?

T. ___ F. ___

11. Moses could not enter into the land promised to Abraham because he took honor upon himself rather than giving honor to God.

T. ___ F. ___

12. Animal sacrifices of bulls and goats offered to God by the Children of Israel were to forgive them of their sins?

T. ___ F. ___

13. Christ offered His physical body to God as the sin offering for the forgiveness on man's sins.

T ___ F ___

14. Christ entered into a new covenant with all who accept Him as Lord by putting their trust in Him by obedience?

T. ___ F. ___

15. All men have failed to live pleasing to God and are in need of forgiveness in order to be redeemed.

T. ___ F. ___

16. Christ's sin-offering, atoning sacrifice, provides forgiveness to:

a. ___ Everyone

b. ___ Those who believe

c. ___ Those who put their trust and obedience in Christ and live His teachings

17. Forgiveness of sins, salvation, is found in

a. ___ Their belief as to what is right and godly

b. ___ Their good works and the life they live

c. ___ In Christ

18. Who are those who will not enter into Heaven?

a. ___ Fornicators

b. ___ Idolaters

• "ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆ, ಯಾಕಂದರೆ ಮೊದಲು ಯೆಹೂದ್ಯರಿಗೆ ಮತ್ತು ಗ್ರೀಕರಿಗೆ ನಂಬಿಕೆಯಿಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಗೂ ಇದು ರಕ್ಷಣೆಗೆ ದೇವರ ಶಕ್ತಿಯಾಗಿದೆ. (ರೋಮನ್ನರು 1:16 NKJV)

• "ಯಾಕಂದರೆ ಒಬ್ಬ ದೇವರಿದ್ದಾನೆ, ಮತ್ತು ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ಒಬ್ಬ ಮಧ್ಯವರ್ತಿ ಇದ್ದಾನೆ, ಮನುಷ್ಯ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸು, ತನ್ನನ್ನು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ವಿಮೋಚನಾ ಮೌಲ್ಯವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟನು." (1 ತಿಮೋತಿ 2:5-6 ESV)

c. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆ ಎಂದರೇನು?

• "ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಪದವಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರೊಂದಿಗಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರಾಗಿತ್ತು." (ಜಾನ್ 1:1-2NKJV)

• "ನೀವು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಿದ, ದೇವರು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದ ನಜರೆತಿನ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಈ ಮನುಷ್ಯನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಇಸ್ರೇಲ್ ಜನರಿಗೆ ತಿಳಿಯಲಿ. ಇದು 'ನಿರ್ಮಾಪಕರಾದ ನಿಮ್ಮಿಂದ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟು ಮುಖ್ಯವಾದ ಮೂಲೆಗಲ್ಲು' ಆಗಿದೆ. **ಬೇರೆಯಾವುದರಲ್ಲಿಯೂ ಮೋಕ್ಷವಿಲ್ಲ** [ಅದು ಕ್ರಿಸ್ತನ], ಯಾಕಂದರೆ ನಾವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡಬೇಕಾದ ಮಾನವರಲ್ಲಿ ಸ್ವರ್ಗದ ಕೆಳಗೆ ಬೇರೆಯಾವುದೇ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 4:10-12 NKJV)

• "ಅವನ ಕೃಪೆಯ ಐಶ್ವರ್ಯದ ಪ್ರಕಾರ ಆತನಲ್ಲಿ ನಾವು ಆತನ ರಕ್ತದ ಮೂಲಕ ವಿಮೋಚನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ, ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ." (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 1:7-8 NKJV)

• "[ಎಲ್ಲರೂ] ಆತನ ಕೃಪೆಯಿಂದ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಿಂದ ಬಂದ ವಿಮೋಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಮುಕ್ತವಾಗಿ ಸಮರ್ಥಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಅವನ ರಕ್ತದಲ್ಲಿನ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತದ ಯಜ್ಞವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತಪಡಿಸಿದನು. (ರೋಮನ್ನರು 3:24-25 NIV)

• "ಇದಲ್ಲದೆ, ಸಹೋದರರೇ, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಸಾರಿದ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಅದನ್ನು ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಮತ್ತು ನೀವು ನಿಂತಿರುವಿರಿ, ಅದರ ಮೂಲಕ ನೀವು ಸಹ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಬೋಧಿಸಿದ ಮಾತನ್ನು ನೀವು ನಂಬದಿದ್ದಲ್ಲಿ. ವ್ಯರ್ಥ. ಯಾಕಂದರೆ ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಎಲ್ಲಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದೇನೆ: ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮರಣಹೊಂದಿದನು ಮತ್ತು ಅವನು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟನು ಮತ್ತು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅವನು ಮೂರನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ

- c. ___ Adulterers
- d. ___ Homosexuals
- e. ___ Sodomites [sexual pervers]
- f. ___ Thieves
- g. ___ Coveters [greedy]
- h. ___ Drunkards
- i. ___ Revilers [slanders]
- j. ___ Extortioners [swindlers]
- k. ___ All the above

19. How does one get into Christ where salvation and benefits of forgiveness exists?

- a. ___ Hear God's death burial and resurrection message, the Gospel – Christ the Son of God
- b. ___ Understand without Christ sin-offering there can be no forgiveness
- c. ___ Believe without doubt the Christ is and was God
- d. ___ Repent by changing lifestyle from worldliness to godliness
- e. ___ Confess your belief the Christ is Son of God
- f. ___ Die to old life of sin
- g. ___ Bury that old worldly life into death of Christ by immersion in water often called baptism.
- h. ___ Receive from God a resurrected spiritual body, the gift of the Holy Spirit and membership into Christ Body, His Church.
- i. ___ Live faithfully to Christ teachings allowing the Blood of Christ to continue to cleanse you of all unrighteousness
- j. ___ All the above

20. What is your situation with your God and creator?

- a. ___ You know of Jesus
- b. ___ Christ knows you

ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡನು. (1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 15:1-4 NKJV)

- "ಆದ್ದರಿಂದ, ಯಾರಾದರೂ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ, ಅವನು ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆ; ಹಳೆಯದು ಹೋಗಿದೆ, ಹೊಸದು ಬಂದಿದೆ! ಇದೆಲ್ಲವೂ ದೇವರಿಂದ ಬಂದಿದೆ, ಅವರು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮೂಲಕ ನಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯದ ಸೇವೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿದರು: ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ತನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದನು, ಮನುಷ್ಯರ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಲೆಕ್ಕಿಸಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಅವರು ಸಮನ್ವಯದ ಸಂದೇಶವನ್ನು ನಮಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದಾರೆ. (2 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 5:17-19)

E. ಒಬ್ಬನು ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ಸಂಬಂಧಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಹಿಂದಿರುಗುತ್ತಾನೆ?

- "ಪೇತ್ರನು ಯೇಸುವಿಗೆ ಹೇಳಿದನು ... ಅವನು ಇನ್ನೂ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ, ಪ್ರಕಾಶಮಾನವಾದ ಮೋಡವು ಅವರನ್ನು ಆವರಿಸಿತು, ಮತ್ತು ಮೋಡದಿಂದ ಒಂದು ಧ್ವನಿಯು ಹೇಳಿತು, 'ಇವನು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ನನ್ನ ಮಗ; ಅವನೊಂದಿಗೆ ನನಗೆ ಸಂತೋಷವಾಗಿದೆ. ಅವನ ಮಾತನ್ನು ಆಲಿಸಿ [ಅವನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ (KJV)]!" (ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 17:4-5 NIV)
- "ಹಾಗಾದರೆ ಅವರು ನಂಬದವನನ್ನು ಹೇಗೆ ಕರೆಯುವರು? ಮತ್ತು ಅವರು ಕೇಳದೆ ಇರುವವರಲ್ಲಿ ಅವರು ಹೇಗೆ ನಂಬುತ್ತಾರೆ? (ರೋಮನ್ನರು 10:14 NKJV)
- "ಆದ್ದರಿಂದ ಫಿಲಿಪ್ ಅವನ ಬಳಿಗೆ ಓಡಿಹೋದನು ಮತ್ತು ಅವನು ಪ್ರವಾದಿ ಯೆಶಾಯನನ್ನು ಓದುವುದನ್ನು ಕೇಳಿದನು ಮತ್ತು ಅವನು ಕೇಳಿದನು, "ನೀವು ಓದುತ್ತಿರುವುದು ನಿಮಗೆ ಅರ್ಥವಾಗಿದೆಯೇ?" ಮತ್ತು ಅವನು, "ಯಾರಾದರೂ ನನಗೆ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡದ ಹೊರತು ನಾನು ಹೇಗೆ ಮಾಡಬಹುದು?" ಮತ್ತು ಅವನು ಫಿಲಿಪ್‌ನನ್ನು ಬಂದು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದನು. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 8:30-31 NKJV)
- "ನಂಬಿಕೆ ಇಲ್ಲದೆ [ಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆ - ಬದ್ಧತೆ] ಇದುದಯವಿಟ್ಟು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು ಅಸಾಧ್ಯವೆಂದು, ಏಕೆಂದರೆ ದೇವರ ಬಳಿಗೆ ಬರುವವನು ಅವನು ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಂಬಬೇಕು ಎಂದು ಆತನನ್ನು ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಹುಡುಕುವವರಿಗೆ ಅವನು ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ಕೊಡುವವನಾಗಿದ್ದಾನೆ. (ಇಬ್ರಿಯ 11:6 NKJV)
- "ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಯುವಿರಿ; ಯಾಕೆಂದರೆ ನಾನೇ ಆತನೆಂದು ನೀವು

ನಂಬದಿದ್ದರೆ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಸಾಯುವಿರಿ. (ಜಾನ್ 8:24 NKJV)

- “ಆದರೆ ನೀವು ದೇವರ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗದಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಯೋಚಿಸುವ ಮತ್ತು ವರ್ತಿಸುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸದಿದ್ದರೆ [ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ (NKJV)], ಆಗ ನೀವೂ ಸಹ ಸಾಯುತ್ತೀರಿ. ಸಿಲೋವಾಮಿನ ಗೋಪುರವು ಅವರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಸತ್ತ ಆ 18 ಜನರ ಬಗ್ಗೆ ಏನು? ಅವರು ಜೆರುಸಲೇಮಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ ಇತರ ಜನರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪಾಪಿಗಳು ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಾ? ಇಲ್ಲ! ಅವರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಖಾತರಿಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ. ಆದರೆ ನೀವು ದೇವರ ಕಡೆಗೆ ತಿರುಗಿ [ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ (NKJV)] ನೀವು ಯೋಚಿಸುವ ಮತ್ತು ವರ್ತಿಸುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸದಿದ್ದರೆ, ನೀವೂ ಸಹ ಸಾಯುವಿರಿ. (ಲೂಕ 13:3-5 GWT)
- “ಪದವು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದೆ, ನಿಮ್ಮ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿದೆ (ಅಂದರೆ, ನಾವು ಬೋಧಿಸುವ ನಂಬಿಕೆಯ ಮಾತು): ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಬಾಯಿಯಿಂದ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸುವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ಮತ್ತು ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ನಂಬಿದರೆ, ನೀವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುತ್ತೀರಿ. ಯಾಕಂದರೆ ಒಬ್ಬನು ಹೃದಯದಿಂದ ನೀತಿಯನ್ನು ನಂಬುತ್ತಾನೆ, [ಅವನು ವಿಧೇಯತೆಯ ಮೂಲಕ ದೇವರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟಾಗ] ಮತ್ತು ಮೋಕ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಯಿಯಿಂದ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. (ರೋಮನ್ನರು 10:8-10 NKJV)
- “ನಾವು ಪಾಪಗಳಲ್ಲಿ ಸತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಜೀವಂತಗೊಳಿಸಿದೆ, (ಕೃಪೆಯಿಂದ ನೀವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ)” (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 2: 5 KJV)
- “ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನೊಳಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆತನ ಮರಣಕ್ಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ? ನಾವು ಅವನ ಮರಣಕ್ಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಾಗ, ನಾವು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಧಿಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ (ನಾವು ಪಾಪಕ್ಕೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ, ಮುಳುಗಿಸಿದ್ದೇವೆ). (ರೋಮನ್ನರು 6:3-4 GWT)
- “ಕ್ರಿಸ್ತನು ತಂದೆಯ ಮಹಿಮೆಯ ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ಮರಣದಿಂದ ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡಂತೆ, ನಾವು ಕೂಡ ಹೊಸ ರೀತಿಯ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕು. ನಾವು ಅವನಂತೆಯೇ ಸಾವಿನಲ್ಲಿ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಐಕ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಅವನು ಮಾಡಿದಂತೆಯೇ ನಾವು ಮತ್ತೆ ಜೀವಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಐಕ್ಯರಾಗುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ

ದೇಹದಲ್ಲಿನ ಪಾಪವನ್ನು ಅಂತ್ಯಗೊಳಿಸಲು ನಾವು ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಾವು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪಾಪದ ಗುಲಾಮರಾಗಿಲ್ಲ. ಸತ್ತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪಾಪದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ. (ರೋಮನ್ನರು 6:4-7 GWT)

ಇ. ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ರೀತಿಯ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸುವುದು

ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 5-7 ಅಧ್ಯಾಯಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಕೆಳಗಿನ ಬೋಧನೆಗಳು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನದನ್ನು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುತ್ತವೆ (ದಾಖಲಾದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ).

ಹಳೆಯ ಮತ್ತು ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಗಳ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು - ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 5:21-48

1. ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಡಿ vs- ಕೋಪ, ನಿಂದನೆ, ಹೀಯಾಳಿಸಬೇಡಿ
ಅಥವಾ
ದ್ವೇಷಿಸಬೇಡಿ
2. ನೀಡಿ vs- ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ಸಹೋದರರೊಂದಿಗೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯಗಳನ್ನು ಸಮನ್ವಯಗೊಳಿಸಿ
3. ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡಬೇಡಿ vs- ಲೈಂಗಿಕ ಆನಂದದ ಆಸೆಯಿಂದ
ಯಾರನ್ನಾದರೂ
ನೋಡಬೇಡಿ
4. ಅಪರಾಧಿ ವಿರುದ್ಧ ಸಹ ಪಡೆಯಿರಿ- ದೇವರಿಗೆ ಸೇಡು
ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು
ಅನುಮತಿಸಿ
5. ನಿಮ್ಮ ಶತ್ರು ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಷಿಸಿ- ನಿಮ್ಮ ಶತ್ರುಗಳಿಗೂ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ಮಾಡಿ

ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸ - 6: 1-18

2. ಮನುಷ್ಯ ವಿರುದ್ಧ ನಿಮ್ಮ ಸದಾಚಾರವನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿ- ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ದೇವರನ್ನು ಪೂಜಿಸಿ - ಆಂತರಿಕ ಜೀವಿ
2. ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಗಮನ ಕೊಡಿ
vs- ರಹಸ್ಯವಾಗಿ ನೀಡಿ, ದೇವರನ್ನು ಗೌರವಿಸಿ
3. ಇತರರನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ
vs- ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯು ದೇವರಿಗೆ ಇರಬೇಕು
4. ನಿಮ್ಮ ನೀತಿಗೆ ಗಮನ ಕೊಡಿ vs- ದೇವರು ಪವಿತ್ರ - ಮನುಷ್ಯನಲ್ಲ

ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಜೀವನ - 6:19-

7:27

1. ನಿಮಗೆ ದೇವರ ಅಗತ್ಯವಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿರಿ
2. ಶಾಂತ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ
3. ನ್ಯಾಯವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಶ್ರಮಿಸಿ
4. ಕರುಣೆ ತೋರಿಸು
5. ಆಲೋಚನೆಗಳನ್ನು ಶುದ್ಧವಾಗಿಡಿ
6. ಶಾಂತಿಯನ್ನು ಉತ್ತೇಜಿಸಿ
7. ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಿರುಕುಳವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ
8. ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧವು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿರಲು ಅನುಮತಿಸಿ
9. ದೇವರ ಎಲ್ಲಾ ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಇತರರಿಗೆ ಕಲಿಸಿ
10. ಸಂಪ್ರದಾಯವನ್ನು ದೇವರ ವಾಕ್ಯವೆಂದು ಬೋಧಿಸುವುದನ್ನು ತಡೆಯಲು ಜಾಗರೂಕರಾಗಿರಿ
11. ನಾಶವಾಗುವ ಸಂಚಿತ ಸಂಪತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ದೇವರ ಮೇಲೆ ಭರವಸೆಯಿಡಬೇಡಿ
12. ನಿಮ್ಮ ಕಣ್ಣುಗಳ ಮೂಲಕ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಎಂಬುದನ್ನು ಜಾಗರೂಕರಾಗಿರಿ
13. ದೇವರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರ ಸಂಪತ್ತನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸುವುದು ಅಸಾಧ್ಯ.
14. ಜೀವನವು ವಸ್ತುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು.
15. ಸದಾಚಾರ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯವನ್ನು ಮೊದಲು ಇರಿಸಿ - ಉಳಿದದ್ದನ್ನು ದೇವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ
16. ಇತರರನ್ನು ಟೀಕಿಸಬೇಡಿ - ನೀವೂ ಪಾಪದಿಂದ ಮಂಕಾಗಿದ್ದೀರಿ
17. ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ನೀತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕುವವರು ಅದನ್ನು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುವರು
18. ಕೇಳುವವರಿಗೆ ದೇವರು ಕೊಡುತ್ತಾನೆ
19. ದೇವರನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಕಪಟಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನೀವು ಗುರುತಿಸುವಿರಿ
20. ದೇವರು ತನ್ನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡುವವರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾನೆ - ಅವರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವವರಲ್ಲ.

ಎಫ್.ಕ್ರಿಸ್ತನೊಳಗೆ ಹೇಗೆ ಹೋಗುವುದು ಎಂಬುದರ ಸಾರಾಂಶ

ಕೇಳು

- ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಮತ್ತು ಅಪೊಸ್ತಲರು ಜೀವನದ ಪದಗಳೆಂದು ಬೋಧಿಸಿದುದನ್ನು ಓದಿ.

ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ

- ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯರು ಪಾಪಿಗಳು, ದೇವರ ನೀತಿಯ ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ಅವಿಧೇಯರಾಗಿದ್ದಾರೆ.
- ನಾನು ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಬದುಕುತ್ತಿಲ್ಲ.

- ನನ್ನ ಪಾಪಗಳು ನನ್ನ ಶಾಶ್ವತ ಮರಣಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತವೆ.
- ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದಲು ನಾನು ಕ್ಷಮಿಸಲ್ಪಡಬೇಕು.
- ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಮಾಡುವ ಪಾಪದ ಬಲಿಯಾದ ಕ್ರಿಸ್ತನು ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸುವ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗವಾಗಿದೆ.

ಕ್ರಿಸ್ತನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಬಯಸುವ ದೇವರು ಎಂದು ನಂಬಿರಿ

- ಜೀಸಸ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಮತ್ತು ನಜರೆತಿನ ಯೇಸುವಿನಂತೆ ಮಾಂಸದಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದ ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದನು.
- ಜೀಸಸ್ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ತನ್ನ ಭೌತಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಿದನು - ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗ.
- ಅವನನ್ನು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು, ಮೂರನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎದ್ದು ನೂರಾರು ಶಿಷ್ಯರಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡರು.
- ಅವರು ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತೆ ಸ್ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಏರಿದರು.

ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡು

- ನನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಪಾಪ ಮತ್ತು ಅವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯತೆಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿ.

ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಂಡ

- ಯೇಸು ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ಇತರರ ಮುಂದೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಿ.

ಸಾಯು

- ನನ್ನ ಹಳೆಯ, ಪಾಪಪೂರ್ಣ, ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಕೊಲ್ಲು.

ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿ

- ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ ಜೀವನವು ಸತ್ತ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಸಮಾಧಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಸ್ತನೊಳಗೆ ಹೂತುಹಾಕಿ.

ಸ್ವೀಕರಿಸಿ

- ನಿಮ್ಮ ಮರಣದ ನಂತರ ಪಾಪ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ, ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಹೊಸ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಜೀವಿಯಾಗಿ ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಳಿಸುತ್ತಾನೆ, ನಿಮಗೆ ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಚರ್ಚ್, ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಲೈವ್

- ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ದೃಢವಾಗಿ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯರಾಗಿ ಬದುಕುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ, ಪಾಪವನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸುವ ರಕ್ತ ತ್ಯಾಗ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪದ ಹೃದಯದಿಂದ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ವಿಧೇಯತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ ಎಲ್ಲರನ್ನು ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತದೆ. ನೀವು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ದೇವರ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡುವ ಸೇವಕರಾಗಿದ್ದೀರಿ.

H. ನೀವು ಇಂದು/ಇಂದು ರಾತ್ರಿ ಸಾಯುವುದಾದರೆ ನೀವು ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತತೆಯನ್ನು ಕಳೆಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿದೆಯೇ?

- "ದೇವರ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆಯಿಡುವ ನಿಮಗೆ ನಾನು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ, ಇದರಿಂದ ನೀವು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ನೀವು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ." (1 ಜಾನ್ 5:13 NIV)
- "ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಂದಾಗಿ ನೀವು ಸಾಯುವಿರಿ ಎಂದು ನಾನು [ಯೇಸು] ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ನಾನೇ ಎಂದು ನೀವು ನಂಬದಿದ್ದರೆ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಸಾಯುತ್ತೀರಿ. (ಜಾನ್ 8:24 GWT)

ಇಂದು ನಿರ್ಧಾರದ ದಿನ!

ನಿರ್ಧಾರ ನಿಮ್ಮದು!

ನೀವು ಯಾವುದನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವಿರಿ?

ಎವರ್ಲಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಲೈಫ್

"ನಾನು ಹೇಳುವುದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದವನನ್ನು ನಂಬುವವರು (ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಬದ್ಧರಾಗುತ್ತಾರೆ) ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಈಗಾಗಲೇ ಮರಣದಿಂದ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಹಾದುಹೋಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. "ನಾನು ಈ ಸತ್ಯವನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸಬಲ್ಲೆ: ಸತ್ತವರು ದೇವರ ಮಗನ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಕೇಳುವ ಸಮಯ ಬರುತ್ತಿದೆ (ಮತ್ತು ಈಗ ಇಲ್ಲಿದೆ) ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುವವರು ಬದುಕುತ್ತಾರೆ." (ಜಾನ್ 5: 24-25 GWT)

ಅಥವಾ

ಶಾಶ್ವತ ಸಾವು

"ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಪ್ರಕಟವಾದಾಗ ಅವನು ಇದನ್ನು ಮಾಡುವನು. ಬರುತ್ತಿರಲು ತಿಳಿದಿರುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪ್ರಬಲ ದೇವತೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ. ದೇವರನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುವವರ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಕುರಿತಾದ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ [ಸುವಾರ್ತೆ] ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಲು [ವಿಧೇಯರಾಗಲು (NIV)] ನಿರಾಕರಿಸುವವರ ಮೇಲೆ ಅವನು ಸೇಡು

ತಿರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ
ನಾಶವಾಗುವುದರ ಮೂಲಕ ದಂಡವನ್ನು
ಪಾವತಿಸುವರು, ಭಗವಂತನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಿಂದ ಮತ್ತು
ಆತನ ಅದ್ಭುತ ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ಬೇರ್ಪಟ್ಟರು. (2
ಥೆಸಲೋನಿಯನ್ನರು 1:7-10 GWT)

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

8. ಕಲ್ಪನೆಗೂ ಮೀರಿದ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡ
ಸಂಕೀರ್ಣವಾಗಿತ್ತು
c. ___ ಸ್ವಯಂಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ಮತ್ತು
ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿತು
d. ___ ಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು
ಸಂಕೀರ್ಣವಾಗಿ ವಿನ್ಯಾಸಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ
9. ಮನುಷ್ಯನನ್ನು ದೇವರ ಹೋಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ
ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಮನುಷ್ಯ
c. ___ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವ ಮತ್ತು ನಿರ್ಧರಿಸುವ
ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ
d. ___ ಅವರು ಮಾಡಲು ಪ್ರೋಗ್ರಾಮ್
ಮಾಡಿದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಬಹುದು
10. ಏದೆನ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ದೇವರು ಆದಾಮನಿಗೆ ಯಾವ
ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು?
e. ___ ಈಡನ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಿ,
ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಿ
f. ___ ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಜ್ಞಾನದ
ಮರದ ಹಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತಿನ್ನಬಾರದು
g. ___ ಫಲಪ್ರದವಾಗಿರಿ, ಗುಣಿಸಿ,
ಭೂಮಿಯನ್ನು ತುಂಬಿರಿ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ
h. ___ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ
11. ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ಸೈತಾನನಿಗೆ ಕಿವಿಗೊಟ್ಟರು
ಮತ್ತು ಅವರ ಆಸೆಗಳಿಗೆ ಮಣಿದರು
ಟಿ ___ ಎಫ್ ___
12. ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮಗ್ರಂಥಗಳು, ಬೈಬಲ್, ದೇವರಿಂದ
ಬಂದದ್ದು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯನು ದೇವರಿಗೆ
ಮೆಚ್ಚಿಕೆಯಾಗಿ ಬದುಕಲು ದೇವರ ಚಿತ್ತವನ್ನು
ಓದಲು ಮತ್ತು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು
ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.
T. ___ F. ___
13. ಒಂದಾದಾಗ ಪಾಪ ಸಂಭವಿಸುತ್ತದೆ:
c. ___ ಆಸೆಗಳಿಂದ ಪ್ರಲೋಭನೆ, ಆಮಿಷ
ಮತ್ತು ಆಮಿಷಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗುವುದು
d. ___ ಅವನ ಆಸೆಗಳ ಪ್ರಲೋಭನೆಗಳಿಗೆ
ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ

14. ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್ ತಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಂದ
ಯಾವುದೇ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು
ಅನುಭವಿಸಲಿಲ್ಲವೇ?
T. ___ F. ___

8. ನೋಹನ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮನುಷ್ಯನ
ದುಷ್ಟತನದಿಂದಾಗಿ ದೇವರು ಎಲ್ಲಾ
ಮಾನವಕುಲವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ
ನಾಶಪಡಿಸಿದನು:
ಎ. ___ ಆಡಮ್ ಮತ್ತು ಈವ್
ಬಿ. ___ ನೋವಾ ಮತ್ತು ಅವನ ಕುಟುಂಬ
ಸಿ. ___ ಅಬ್ರಹಾಂ ಮತ್ತು ಅವನ ಕುಟುಂಬ

17. ದೇವರು ಅಬ್ರಹಾಂನಿಗೆ ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದನು
ಎ. ___ ಇಸ್ರೇಲ್‌ನ ಮಕ್ಕಳು ನಿತ್ಯಜೀವವನ್ನು
ಹೊಂದಲು ಆಯ್ಕೆಯಾದರು
ಬಿ. ___ ಅನ್ಯಜನರನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಮರಣಕ್ಕೆ
ಖಂಡಿಸಲಾಯಿತು
ಸಿ. ___ ಜನಾಂಗವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಿಸದೆ ಎಲ್ಲಾ
ರಾಷ್ಟ್ರಗಳ ಜನರು ಆಶೀರ್ವದಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ

18. ದೇವರು ಮೋಸೆಸ್ ಮತ್ತು ಇಸ್ರೇಲ್ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ
ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿದನು?
T. ___ F. ___

19. ಮೋಶೆಯು ಅಬ್ರಹಾಂನಿಗೆ ವಾಗ್ದಾನ ಮಾಡಿದ
ದೇಶವನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ
ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ದೇವರಿಗೆ ಗೌರವವನ್ನು
ಕೊಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ತನ್ನ ಮೇಲೆ
ಗೌರವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡನು.
T. ___ F. ___

20. ಇಸ್ರೇಲ್ ಮಕ್ಕಳು ದೇವರಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಿದ ಹೋರಿಗಳು
ಮತ್ತು ಮೇಕೆಗಳ ಪ್ರಾಣಿ ಯಜ್ಞಗಳು ಅವರ
ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಬೇಕೆ?
T. ___ F. ___

21. ಮನುಷ್ಯನ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮಾಪಣೆಗಾಗಿ ಕ್ರಿಸ್ತನು
ತನ್ನ ಭೌತಿಕ ದೇಹವನ್ನು ದೇವರಿಗೆ ಪಾಪದ
ಬಲಿಯಾಗಿ ಅರ್ಪಿಸಿದನು.
ಟಿ ___ ಎಫ್ ___

22. ಕ್ರಿಸ್ತನು ವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ ಆತನನ್ನು
ಭಗವಂತನೆಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಎಲ್ಲರೊಂದಿಗೆ
ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸಿದನು?
T. ___ F. ___

23. ಎಲ್ಲಾ ಪುರುಷರು ದೇವರನ್ನು ಮೆಚ್ಚಿಸಲು
ವಿಫಲರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ವಿಮೋಚನೆಗಾಗಿ
ಕ್ಷಮೆಯ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.
T. ___ F. ___

24. ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪಾಪ-ಅರ್ಪಣೆ, ಪ್ರಾಯಶ್ಚಿತ್ತ ಯಜ್ಞ, ಇವುಗಳಿಗೆ ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ:

d. ___ ಎಲ್ಲರೂ

e. ___ ನಂಬುವವರು

f. ___ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯತೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟು ಆತನ ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು ಜೀವಿಸುವವರು

19. ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆ, ಮೋಕ್ಷ, ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ

ಎ. ___ ಯಾವುದು ಸರಿ ಮತ್ತು ದೈವಿಕ ಎಂಬ ನಂಬಿಕೆ

ಬಿ. ___ ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಗಳು ಮತ್ತು ಅವರು ಬದುಕುವ ಜೀವನ

ಸಿ. ___ ಕ್ರಿಸ್ತ

20. ಸ್ವರ್ಗವನ್ನು ಪ್ರವೇಶಿಸದವರು ಯಾರು?

l. ___ ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳು

m. ___ ವಿಗ್ರಹಾರಾಧಕರು

n. ___ ವ್ಯಭಿಚಾರಿಗಳು

o. ___ ಸಲಿಂಗಕಾಮಿಗಳು

p. ___ ಸೊಡೊಮೈಟ್ಸ್ [ಲೈಂಗಿಕ ವಿಕೃತರು]

q. ___ ಕಳ್ಳರು

r. ___ ಕೋವೆಟ್ಸ್ [ದುರಾಸೆಯ]

s. ___ ಕುಡುಕರು

t. ___ ರಿವೈಲರ್ಸ್ [ಅಪಪ್ರಚಾರ]

u. ___ ಸುಲಿಗೆಗಾರರು [ಮೋಸಗಾರರು]

v. ___ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ

19. ಮೋಕ್ಷ ಮತ್ತು ಕ್ಷಮೆಯ ಪ್ರಯೋಜನಗಳು

ಇರುವಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಕ್ರಿಸ್ತನೊಳಗೆ ಹೇಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುತ್ತಾರೆ?

k. ___ ದೇವರ ಮರಣದ ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನದ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಕೇಳಿ, ಸುವಾರ್ತೆ - ಕ್ರಿಸ್ತನು ದೇವರ ಮಗ

l. ___ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಪಾಪ-ಅರ್ಪಣೆ ಇಲ್ಲದೆ ಕ್ಷಮೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ

m. ___ ನಿಸ್ಸಂದೇಹವಾಗಿ ಕ್ರಿಸ್ತನು ದೇವರಾಗಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ದೇವರಾಗಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಂಬಿರಿ

n. ___ ಜೀವನಶೈಲಿಯನ್ನು ಲೌಕಿಕತೆಯಿಂದ ದೈವಭಕ್ತಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಿರಿ

o. ___ ಕ್ರಿಸ್ತನು ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಿ

p. ___ ಪಾಪದ ಹಳೆಯ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಸಾಯಿರಿ

q. ___ ಆ ಹಳೆಯ ಪಾಪಂಚಿಕೆ ಜೀವನವನ್ನು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ

	<p>ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮರಣದೊಳಗೆ ಹೂತುಹಾಕಿ.</p> <p>r. ____ ದೇವರಿಂದ ಪುನರುತ್ಥಾನಗೊಂಡ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ದೇಹವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಉಡುಗೊರೆ ಮತ್ತು ಅವನ ರಾಜ್ಯ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹ, ಅವನ ಚರ್ಚೆಗೆ ಸದಸ್ಯತ್ವ.</p> <p>s. ____ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಬೋಧನೆಗಳಿಗೆ ನಿಷ್ಠೆಯಿಂದ ಜೀವಿಸಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ರಕ್ತವು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಅನ್ಯಾಯದಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತದೆ</p> <p>t. ____ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ</p> <p>21. ನಿಮ್ಮ ದೇವರು ಮತ್ತು ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನೊಂದಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಏನು?</p> <p>c. ____ ನಿಮಗೆ ಯೇಸುವಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ</p> <p>d. ____ ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದಾನೆ</p>
--	--